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ОПІНІЯ ПРЕСИ РАД, СОЮЗУ ПРО у Вінніпегу арештовано сне-ПОЛІЦІЯ РОЗБИЛА МІТІНГ ДЛЯ ВША- 
КОНФЕРЕНЦИ РОЗЗБРОЄНЬ кулянта продажі роботи НУВАННЯ ПАМЯТИ ЛЄНІНА

Ізвестія” висловлюють свій спротив проти евентуального ви­
бору Дося або Гюза головою світової конференції } j СІМОХ РОБІТНИКІВ ЗАПРИСЯГНУЛИ АФІДЕЙВІТИ, ШО ЗА

ФІКТИВНІ РОБОТИ ПЛАТИЛИ ПОВАЖНУ СУМУ ГРО­
ШЕЙ. — НАСЛІДКОМ ЦЬОГО ВИКРИТТЯ АРЕШТОВА­
НО ГУЗА КРАУЗЕ, ШО ЗАЙМАВСЯ МІЖ БЕЗРОБІТНИ­
МИ ГРЕФТЯРСТВОМ.

На мітінгу арештовано 18 робітників І робітниць, між ними 
т.т. ЛеслІ Моріса й Ф, Галперіна. КРОЛ займеться 

обороною арештованих.
певного сказати, хто ще був 
замішаний у цім продаванні 
“роботи" попри Краузе. Де­
які афідейвіти кажуть, що на 
“парті", де пили закуплене за 
15 доларів пиво, був присут- 
ний також урядник урядового 
бюра праці, що записував ро­
бітників до роботи. Розумі­
ється, був там Краузе, на руки 
якого дано гроші на пиво.

Без сумніву, коли справа на 
суді мала б бути цілком ви­
яснена, то будуть замішані в 
цю аферу інші люди попри 
Краузе. Однак можна споді­
ватися, що будуть зроблені 
старання пофіксувати справу 
так, jiio6 винним остав самий 
лише Краузе.

Цей грабунок безробітних 
тягнувся ще від червня мину­
лого року, але не було доста- 
точно доказів, щоб вийти зі 
справою на верх, бо безробіт-, 
ні боялися виявити всі детайлі, 
щоб це не пошкодило їм на 
майбутнє, коли вони схочуть 
дістати працю.

Арештований Краузе ставив­
ся в поліційнім суді сьогодні 
рано і його справу відлежено 
до 26 січня. Бейл за нього ви­
значено в сумі 1,000 доларів і 
його випущено на волю.

обмеження зброє ні,. ґ-
Союз на конференцію.

“Це нагадує нам", кажуть 
“Ізвестія", “попередню конфе­
ренцію, що відбулася в Женеві 
в часі, коли Радянський Союз 
бойкотував Женеву".

МОСКВА, 24 січня. — Газета 
“Ізвестія", орган радянського 
уряду, висловила сьогодні свій 
спротив до можливого вибору 
Чарлса Доса або Чарлса Еваи- 
са Гюза головою світової кон­
ференції для обмеження збро- 
єнь, що має відбутися сліду» 
ючого року 

В редакційній статті газета 
каже, що "міжнародні аігги- 
радянські елементи інтригу­
ють", щоб вибрати голову з 
країни, неприязної до Радян­
ського Союзу.

Радянський Союз, каже га-

МОНТРЕАЛ, 24 січня - По­
ліція розбила тут сьогодні ма­
совий мітінг, скликаний для 
вшанування памяти Леніна, й 
арештувала шість жінок та 12 
мужчин. Мітінг розбито, коли 
промовці почали пятнувати по- 
ліційний терор.

Двох арештованих, Леслі 
Моріса й Ф. Галперіна, поліція 
обвинувачує в “бунтівничих 
висловах”, а решта будуть об- 
винені за відмову забратися з 
салі, коли їм приказала зроби­
ти це поліція.

Мітінг розпочався спокійно. 
Серед зібраних увихалося ба­
гато детективів. Коли про­

мовці почали пятнувати капі­
талістичну владу, присутні де­
тективи дали про це знати й 
негайно до салі прибув вели­
кий загін поліції.

Інспектор Більодо й капітан 
Тремблей підійшли до плат­
форми, арештували двох про­
мовців і дали приказ зібраним 
розійтися. З того внвязалася 
в салі бійка між робітниками 
й поліцією.

Бела Гордон, секретарка Ка- 
надійської Робітничої Оборон- . 
чої Ліги, заявила, що Ліга бу­
де боронити арештованих. Во­
на сказала, що мітінг був скли­
каний для вшанування памяти 
Леніна.

Інду-
стріяльна Юнія Лісових і Зе­
мельних Робітників у Вінніпе­
гу викрила, що в цім місті про­
даються фіктивні роботи за 
суму від 4 до 15 доларів і шо 
цей грабунок безробітних про­
вадиться ще від літа минулого 
року.

Сім литовських робітників, 
членів юнії, заприсягнули афі­
дейвіти, що їх у той спосіб на­
тягнемо, в наслідок чого міська 
поліція. арештувала минулої 
ночі ґуза Краузе, який виман- 
тив від них гроші за обіцяну 
“роботу".

Тов. М. Біньовський, органі­
затор юнії лісових і земельних 
робітників, та сім згаданих ро­
бітників через кілька днів хо­
дили від одної урядової уста­
нови до другої, заки добили­
ся виведення справи на денне 
світло. Зразу не дуже радо їх 
слухали і збували нічим, але 
коли урядові чинники побачи­
ли, що є дійсні докази ґре-

фтярства і справи не можна 
затушувати, вони були приму­
шені підприняти певні кроки.

Згаданий Гуз Краузе підхо­
див до безробітних і розпочи­
нав з ними розмову. В тягу 
балачки він обіцював, що 
дасть їм роботу, але домагав­
ся від них винагородження в 
сумі 5 доларів, а то й більше. 
Безробітні з останнього стя­
галися й платили йому, щоб 
лише дістати працю.

Після того Краузе брав їх до 
урядового бюра праці, де їх 
записувано до “роботи" в Се- 
вен Систерс Фоле при копанні 
ям на стовпи. По дневі праці 
їх відправлювано як “невідпо­
відних" робітників. За цю ро­
боту їм навіть не заплачено.

Всі сім робітників заплатили 
Краузе від 4 до 15 доларів за 
обіцяну роботу. Більшість з 
них заплатили по 5 доларів. 
15 доларів, кажуть афідейвіти, 
пішло на закупно пива.

Покищо né ііАіжна нічого

ВІННІПЕГ, 24 січня.

Чарлс Дос бувший віце- 
президент Злучених Держав і 
теперішній американський ам- 
басадор до Великої Британії. 
Він також великий банкир і 
автор відомого пляну Доса,

»

що економічно поневолював 
Німеччину.

Ч. Е. Гюз — бувший держав- 
зета, не обовязаний визнавати ний секретар Злучених Держав 
ніякого голову, що не є визна- і теперішній член найвищого 
ний радянським урядом. Далі суду тої країни. Відомий як 
газета каже, що антагоністичні непримиримий ворог визнання 
елементи працюють над тим, Радянського Союзу Злученими 
щоб не допустити Радянський Державами. ДІСТАВ ТРИ МІСЯЦІ ВЯЗНИЦІ ЗА 

‘'ОБСТРУКЦІЮ" ПОЛІСМЕНОВІФРАНЦУЗЬКИЙ УРЯД ПРЕМІСРА 
СТЕЙҐА ПОВАЛЕНИЙ Вчора

по полудні суддя Стобс засу­
див у місцевім суді безробіт­
ного А. Костюка на три місяці 
вязниці за “обструкцію" по­
лісменові, себто за “роблення 
перешкод" полісменові у вико­
нуванні його обовязку.

Тов. Костюк був арештова­
ний 20 жовтня м. р., коли без­
робітні вертали з мітінгу на 
Маркет Сквер і на них напала 
поліція на Мейн стріті пару 
бльоків на північ від ситі голу. 
Підчас тієї сутички поліція по­
била багатьох безробітних, а 
також дісталося деяким поліс­
менам.

ВІННІПЕГ, 23 січня Поліція зізнавала на суді, шо 
тов. Костюк "копнув" полісме­
на Мекінтаєра, коли він хотів 
арештувати іншого безробіті 
ного.

Однак тов. Костюк зізнав, 
шо він опинився на Мейн стрі­
ті зовсім випадково, поверта­
ючи до дому з емплоймеит 
офісу, де він шукав за робо­
тою. Він заперечив, шо “ко­
пав" полісмена.

Ломимо того його визнано 
винним і суддя присудив йому 
три місяці вязниці.

Канадїйська Робітнича Обо- 
ронча Ліга, яка боронила това­
риша на росправі, внесе від­
клик проти присуду.

Фран­
цузька палата послів повалила 
вчора вечером уряд премієра 
Стейга, давши цим повідомлен­
ня, що Франція не буде плати­
ти $2 за бушель пшениці, коли 
її продається за 80 центів у 
Шікаґо й около 60 центів у 
Вінніпегу.

Кабінет був повалений 293 
голосами проти 283, бувши при 
владі всього пить і пін тижня, 
й негайно приготовив свою ре­
зигнацію.

Урядовий ллян стабілізувати 
" ціну пшениці на $2 за бушель 

привів до гарячої дебати й по­
валення уряду. Коли опозиція 
почала атакувати Віктора Бо- 
рета, міністра рільництва, пре- 
мієр Стейг став в його оборо­
ні й поставив справу як вислів 
довїрря для уряду.

ПАРИЖ, 23 січня Зразу думали, що міністер 
рільництва Боре, якого голов­
но атаковано за піднесення 
ціни пшениці, зрезиґнує сам 
один на випадок повалення за­
конопроекту й цим задоволь- 

Але лремієр 
Стейг узяв відповідальність від 
цілого кабінету й цілий уряд 
мусів зрезигнувати.

В БРАЗИЛІЇ ГИНУТЬ ДОРО­
СЛІ І ДІТИ НАСЛІДКОМ 

ГОЛОДУ.
РІЖНІ ВІСТИ

РІО ДЕ ЖАНЕИРО, Брази- 
Телєграма від

ниться опозиція БРАК КВАЛІФІКОВАНИХ РО* брак кваліфікованих робітни-
БІТНИКІВ НА ЗАЛІЗНИ­

ЦЯХ СРСР.
лія, 23 січня 
мейора міста Ареяс, у стейті 
Парагиба, до міністерства ко­
мунікацій каже сьогодні, що 
вісім чоловіків і кількоро ді­
тей померли з голоду в місточ­
ку Пікуги в наслідок довгої

ків на радянських залізницях, 
її видано за ініціятивою Цен- 
трального Комітету Всесоюзної 

а" Комуністичної Партії, який не­
давно розглядав питання труд­
нощів у залізничім транспорті.

МОСКВА, 20 січня, 
родній комісаріят праці й на­
родній комісаріат залізниць 
оголосили постанову, що є 
свого рода мобілізацією за- 

ІІрези- лізничих робітників. У поста- 
дент Думерг зателеграфував нові сказано, що всі ті, що в 
сьогодні до Арістіді Бріяна в останніх пятьох роках працю- 
Женеві, пропонуючи йому пре- вали в якімнебудь характері 
мієрство Франції. Однак тут]на залізниці, а тепер працю- 
уважають, що міністер закор і-іть деінде, мусять до 10 днів 
донних справ не прийме цьо- j зголоситися назад до праці на 
то обовязку.

ПРЕЗИДЕНТ ФРАНЦІЇ ПРО­
ПОНУЄ ПРЕМІЄРСТВО 

ЬРІЯНОВІ. посухи в певних частинах пів­
нічної Бразилії.ПРОТЕСТ В ТЕАТРІ ПРОТИ 

УРЯДХ^ІЗЗА ЦІНИ НА 
ПШЕНИЦЮ. ’

ПАРИЖ, 24 січня

ПОЛІЦІЯ ВИКИНУЛА ДЕЛЄ- 
ҐАЦІЮ БЕЗРОБІТНИХ. НІМЕЦЬКІ БЕЗРОБІТНІ АТАКУЮТЬ 

ПРЕМІСРА БРІНІНҐА
ПАРИЖ, 18 січня. — Пропо­

зиція уряду піднести ціну на 
пшеницю викликала сьогодні

МОНТРЕАЛ, 21 січня. — Де­
легація від безробітних, зло­

чинний протест, у місцевім Жена з 50 осіб, прибула сьо- 
кінотеатрі, коли на екрані з'я- годні до ситі голу, очевидно, 
вився образ премієра Стейга. щоб предложити домагання БЕРЛІН, 23 січня. — В Хем- 
Кілька осіб 'серед публики в “батькам міста". Поліція без ніці викликано сьогодні вели- 
театрі рушили на сцену й по- ніяких запитів кинулася до ку силу кінної й пішої поліції 
дерли полотно, на якім пока- прибувших і викинула цілу де- для охорони канцлера Брінінга

від ворожої юрби комуністів і 
безробітних, які вийшли на- 
пятнувати його, коли він при­
був туди на конференцію з 
саксонськими індустріялістами. 

Оклики “Геть з диктатором!"

залізниці.
Всі підприємства й установи 

отримали наказ звільнити не­
гайно кожного робітника, про 
якого знають, що він раніш 

; працював на залізниці.
Цю постанову видано через

автомобілю Брінінга, як він 
від'їздив до готелю.

Коло готелю велика юрба 
знову зібралася й продовжала 
свої ворожі оклики, але оста­
точно під постійними атаками 
поліції була примушена розій­
тися.

Видане тут офіційне опові­
щення каже сьогодні, що в Ні­
меччині є тепер 4,766,000 без­
робітних. Є це збільшення на 
408,000 у порівнанні з минулим 
півмісяцем.

ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ ПОЛЬСЬКИХ 
НАСИЛЬСТВ НАД НІМЦЯМИ лєгаціюзується фільми

Робітники у Вінніпегу 
палять Леніна, Лібкнехта і Люксембург

вЖЕНЕВА, Швайцарія. 21-го 
січня

“Вибори, натурально, були 
Німеччина й Польща, гарйчі”, сказав Залеський у 

яких взаємини були близько відповідь на німецьке обвину­
вачення, що уряд Пілсудсько- привітали канцлера, коли він 

вийшов з поїзду. Поліція мала 
великі труднощі прочистити 
перон і не допустити юрби до

зірвання багато разів в остан­
ніх кількох роках, принесли 
сьогодні свої спірні питання 
перед раду Ліги Націй.

Др. Юліюс Курціюс, німець­
кий м і н lcy/е р закордонних 
справ, відчитав довгий доку­
мент проти Польщі, в якім об­
винувачував польський уряд, 
що він переслідує німецьке на­
селення не Шлеску. В доку­
менті часто згадувано про те­
рор та насильства, яких допу­
скалася польська влада над 
німцями підчас виборів.

Август Залеський, польський 
міністер закордонних справ, 
був присутний на засіданні.

Коли Курціюс закінчив свій 
атак на польський уряд за пе­
реслідування німецького насе­
лення не Шлеску, Залеський 
відповів на це викрутом, що 
винних урядників мовляв, по­
карано.

го вживав терористичних ме­
тод супроти німецького насе­
лення підчас виборів.

Він сказав що 125 справ, ви­
никаючих з виборів уже суди­
ла польська влада 
справ, сказав він, є в процесі 
судження й кількох урядників 
покарано або напімиено.

т
Ро- Великий міжнародній робіт- зміститися за одіж раз. Оби- 

ничий мітінг для вшанування два рази саля була перепов- 
памяти Леніна й Карна Лібкис- нена.
хта та Рози Люксембург від- ! Крім цьогр, тов. М. Лєнарто- 
бувся по полудні в Домініон вич виголосив два рази лекцію 
театрі, де промовими т.т. Пе- в шкільній салі УРД на тему 
нер і Форкін від Комуністичної “Ленін і його наука" для тих 
Партії, тов. Фрід від Ліги Ko- робітників, що прийшли пізні- 
муністичної Молоді й малень- ше й чекали на скінчення пер- 
кий товариш від Юних І Боне- шої програми, і для тих, що 
рів. Головою святочного мі- вийшли з першого концерту, 
тінгу був тов. Симкін. Крім Вінніпегу, влаштовано

Вечером відбулися в У країн- концерт-мітінґи для вшануван- 
ськім Робітничім Домі у Він- ня памяти Леніна й Карла Ліб­

кнехта та Рози Люксембург в 
Українських Робітничих Домах 
в 1er Килдонан і Ст. Боніфес. 
У першій місцевости промов­
ляв тов П. Пилипас, а в другій 
тов. М. Смит з Траяскони. 
Обидва промовці були вислані 
ЦВК ТУРФДім.

ВІННІПЕГ, 25 січня 
бітники Вінніпегу й околиці 
вшанували сьогодні память В. 
І. Леніна й Карла Лібкнехта та 
Рози Люксембург масовими 
мітінгамн, концерт-мітінгами й 
лекціями, на яких промовці ви­
яснили ролю й значіння цих 
провідників міжнароднього ре­
волюційного пролєтарінту в 
боротьбі робітничої кляси з 
буржуазією і соціал-демокра­
тією та вказали на нинішні за­
гострені клясові бої в цілім 
світі в часі найбільшої крон, 
яку капіталізм коли пережи­
вав, та на успішне будування 
соціялізму в Радянськім Союзі 
під проводом ленінської Кому­
ністичної Партії, що виконує

НЕМА ПРИЧИНИ ДЛЯ БОЙКОТУ 
РАДЯНСЬКОГО ДЕРЕВА

94 інших

БУДАПЕШТ. Угорщина, 20 
Місцева газета “Аз 

.угорські банки 
завели постанову, j па підставі 
якої банкові робітники не мо­
жуть мати більше як четверо 
дітей. Банки взагалі мають 
знати про родинні відносини 
своїх службовців

Деякі банки рішили, що в 
них можуть працювати лише 
бездітні жінки, а інші визначи­
ли максимальне число дітей,
яке може мати чоловік служ- заповіти свого великого учнте- 
бовець.

Роз­
слиненій ВІДНОСИНИ В ЛІСОВІЙ
індустрії північних округів Ра­
дянського Союзу, брНТІЙСЬКИЙ 
уряд прийшов до висновку, 
шо немає підстави для бойко­
ту радянського дерева під пре- 
текстом, шо воно е продуктом 
примусової праці.

Премієр МекДомалд виявив 
це сьогодні в листі до посла 
сер Гилтоиа Ионга, який, по- 
кликаючися на свідчення трох 
росіїуькнх емігрантів, запиту-

ЛОНДОН, 20 Січня. вав уряд, яке його становище 
в справі мнимих примусових 
робіт в Лісах північної Росії.

МекДоналд каже, що немож­
ливо доказати легально, що ко­
трийсь даний транспорт радян­
ського дерева є продуктом 
примусової праці, і шо уряд не 
думає домагатися ухвалення 
заборони на імпорт дерева з 
СРСР. Преміер натякнув та­
кож, що домагання такої забо­
рони є лише новою формою 
лити радянської пропаганди.

січня 
Ешт" каже, шо

ніпегу два концерт-мітінги для 
вшанування семих роковин 
смерти Леніна, на яких про­
мовляв тов І. Навізівськнй. 
Два концерти влаштовано, як 
і попередніми неділями, для 
того, що не всі робітники, які 
приходять др УРД, можутьлв

, П......  ..-, _ -У: .
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ниП вплив на маси українсько 
го населення*1, відстрашиш 
польських кольоністів. Коли *|
“саботажем акції прибрала

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ В ТРИНАЦЯ- 
ТОМУ ЖОВТНІ

F
ЬЧІІ». А

виразний масовий характер”.$моper уваг-.* До 26-их роковин » січня 1' року. тобто, коли вона висмикнула­
ся з рук УВО й стала справ 
жнім революційним вибухом, 
тоді УВО перелякалося й сха-

акцІю припиняємо, бо

Праця в сталінградськіїї ' ський промисловий велитемь 
елєктровні, перша на пляяі sa “Черепний Пулітовепь”, “Чер- 
початкована 20 днів перед ре воний Трикутник”. “Більшії- 
чинцем. Тракторбуд одержу : вик”, “Сталінський завод” ta 
витиме електричну ■

Що-року робітництво шанує 
; память січневих подій 1905 р„ 
вважаючи їх за початок Вели-

тнея правди '. Дуже іце була 
серед широких мас Віра в “ца- 
ря-батюшку”, тому на заклик 
відгукнулися десятки тисяч ро­
бітників. У неділю 9 січня 1905 
року вони з жінками та дітьми, 
з іконами та портретами царя 
рушили з різних пунктів міста 

Зимо-

УНРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ зало
“ми дійшли до кульмінаційної 
точки. Наша ціль досягнена”.

ікої Російської революції. Січ- 
et і неві події та надто масовий 
Р°- і розстріл царем беззбройних 
__ робітників зробили переворот 

V політичній свідомості робіт­
ничої кляси, яка наочно пере­
коналася в класовій природі 
самодержавства і з того насу­
не припиняла боротьбу з ним злидні свої та злидні Росії. Але 
аж до революції 1917 року. не дійшли робітники до Зямо- 

Початок XX сторіччя був вого палацу... Кроваву зустріч 
надто тяжкий для трудящих влаштував цар для своїх “во- 
мас царської Росії. Гіромисло- злюблених підданих". У 8 пун 
ва кріза. надмірне визискував- ктах Петербургу військо без 
ня, підупад заробітної плати попередження почало розстрі- 
га масове безробіття гнітили лювати беззбройний натовп, 
фабрично-заводських робітни- Наслідком цього було забито 
ків. Надсильні податки, без- та поранено біля тисячі чоло- 
земелля. кріпацькі умови орен- вік; наслідком цього по всій 

Найкращим показником економічної крізи в капіталісти'!-. ди поміщицьких земель, знеці- території царської Росії прой- 
них країнах е урядові цифри, проголошені департаментом за НЄння робітничих рук в сіль- шла хвиля обуреного протесту 
кордонної торговлі Злучених Держав в 1930 році. Ці цифри ському господарстві до краю страйків та демонстрацій. Ре- 
ьиказують найбільший упадок закордонної торгоа.’ц Злучених знесилили селянство. Ганебна волюційне піднесення, шо на- 
Держав від 1921 22 років, від років зараз по війні війна з Японією ще збільшила росТало протягом 1905 року

Загальний довіз і вивіз товарів до Злучених Держав і п'ирізу промисловости і тяжко вилилося в жовтні у всеросій- 
Злучених Держав виносив в 1930 році вартости $6,902,576,00-1 позначилася ца зведеНному ні ський страйк та збройне пов- 

проти $9,640,456,000 в 1929 році. Значить, в 1930 році за-tнат0 селянському господар- стання в ряді міст — вилило- 
кордонна тортовля Злуч. Держав зменшилася на $2,737,780,00*»1 СТві. Зростали робітничі страй- ся в революцію, 
проти 1929 року. ки, заколоти по містах, отвер- Те саме: крізу, надмірний вн-

Вивіз виносив $3,841,207,000 вартости, а довіз $3,061,369,00*1 те незадоволення селянства та зиск трудящих міста і села, 
■вартости. Грудень 1930 року був найнишим місяцем американ підпали поміщицьких маєтків; безробіття, голод і нужду м і 
ської торговлі від лютого 1922 року. А за рік, як цілість, то підготовлявся грунт для актив- бачимо нині на теренах Захід- 
довіз упав найниіце від 1921 року. ного революційного виступу ньої України. Як колись в 1905

Цей упадок департамент торговлі приписує частинно змен- трудящих. році в Росії, лилася кров рево
шенню торговлі, а частинно загальносвітовому зниженні цін. Щоб перешкодити револю- люційно-настроєних робітни- 
Звалюється також вину на надпродукцію, на збільшення ви- цінній пропаганді, що дійшли ків і селян, так і нині козацькі 
датности праці, яка привела до надлродукції й до зниження цін: цього часу великих успіхів ватаги польсько-фашістських
Економічні експерти заявляють, що поліпшення не може поча- серед міського ■ пролетаріату, банд точать кров трудящих 
тися, поки не найдеться якогось виходу між виробництвом і за ; уряд почав діяти не тільки на- Західньої України. На Західній

гайками, тюрмами та масовими Україні, як і колись в Росії ми 
Вил ям Л. Купер, директор Ьюра закордонної й домашньої висланнями, уряд робив спро- бачимо тих самих агентів-ка- 

•іорговлі, каже, що зменшення вартости торговлі не можна при- би послабити революційні роз- 
тільки зменшенню вивозу чи довозу скількости товарів, рухи на фабриках та заводах, 

але також упадкові цін на продукти. Процентово це представ організацією патріотичних ро- 
ляеться так: вивіз товарів зменшився на 20 відсотків, а вар-1 бітничих товариств із завдан- 
тість цих товарів впала на 25 відсотків. А на довезених то- ними “мирного" (полюбовного 
нарах вартість впала на ЗО відсотків, а скількість довезених то-^з капіталістами) поліпшення у-

мов життя робітників. Так, в 
закордону приплило до Злучених Держав Петербурзі виникло “обшество 

200 мільйонів доларів в 1930 році в порівнанні до 175 мільйо- і русских фабрично - заводских 
нів доларів в 1929 році. Вивіз товарів до європейських країн.рабочих", що охопило на 1905 
в 1930 році зменшився на 20 відсотків проти 1929 року, а до ін- рік до 10,000 робітників. Това- 
ших країн світа зменшився на 30 відсотків, і іцо до вивозу до риством цим керував піп Га- 
европейських країн то врятував Америку Радянський Союз, пон — таємний агент “охран- 
який в 1930 році був найбільшим покупцем в Америці. ного отделения", і в момент

Найбільше потерпіли автомобілі, вивіз яких з Америки в найдужчих’заворушень 
!930 році впав на 50 відсотків в порівнанні до 1929 р. А такі початку січня 1905 року, коли 
продукти, як бавовна, машинерія, нафта, автомобілеве прилад- в
дя, пшениця, мука, хемікали, тютюн, овочі, фотографічні при- 140,000 робітників, керовник.Е крити очі трудящим Зах. Укра-

“тобариства", щоб послабити іни і штовхнути їх станути 
Отже коли комуністи говорять про неминучість нової ім- сили революційної пропаганди ним могутнім фронтом до бо- 

періялістичної війни, то говорять вони це не тільки на основі та зріст пролетарського єднай- ротьби за своє соціяльне і на­
гото, що капіталісти зброяться, але на основі тих фактів, що ня, вирішили закликати робіт- ціональне визволення, за свою 
капіталізм починає душитися в кордонах власних країн, що ннчі маси іти до царя “добявп- Велику Жовтневу революцію!
його ринки звужуються через розвиток індустрії у відсталих .. — , ... ... . -----------------і
країнах і він не має де продати свої товари.

Велика Британія, в погоні за ринками, а головно в старан­
нях затримати свої південно американські ринки, організувала 
в Вуенос Айресі величезну виставу своїх товарів і на відкрит­
тя цеї вистави вислала принца Валії. Канадійські капіталісти 
також беруть активну участь в цій виставі, виславши на неї не 
тільки ріжні товари, але й відділ підібраних поліцаїв з доміні- 
яльної поліції.

тре силу з МГ.-4 інші дали для компартії 
гутньої 24-тисячної кіловате верх 8,000 нових членів. Mo- 
вої турбіни. Започатковано но- сковська автомобілеві! фабри­
ці роботи коло елєктровні II ка АМО сама дала 3,000 удар- 
Чіті (Сибір). В Т а т а р і ііників робітників до партії 
розпочав працю і |
футровий гігант, велика астра-1 промислових робітників до 
ханська фабрика футрів та яг- j муністичної партії підчас ІЗ- її 
нячих шкірок, устаткована від річниці Жовтня доказує ясно 
повідно до найновіших техніч-1 правильну генеральну лінію

по­чепи? І суботу.У

sæïlfSSEEüi*, Отже ясно й не двозначно: 
ні УВО, ні його хвіст “стрі­
лецькі громади ” за визвіл за- 
хідньо-укрзїнських земель зпід 
польської шляхти не боряться 
їхня ціль вже досягнена?

$4.00Передплата на рік
велнче.інН 11 Масовий вступ найкращихдо царського житла 

вого палацу, гадаючи особи­
сто подати цареві петицію про

Адреса;
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Яка ціль? А “міжнародній 
форум”. Ліга Націй, капіталі­
стичний ярмарок, де вирішу­
ються всі отакі “самостінно- 
сти"

них вдосконалень Корабельно- партії. Маси мають повне до- 
будівельна фабрика в Севасто- віря до партії й вони є готові 

Палестини, Сири, дай- полі повідомляє, що вантаж-; продовжити ленінську прогр;- 
ЦИГСЬК' коридори, Мемслі, аф- „„„ корабель “Нігон", пору- му 3 „ею та під ЇЇ проводом 
риканські кольонп ось д. „іуванин машинами Дізеля, за Робітничі маси, икі демон- 
ціль > ВО та “стрілецьких гро- кінчений перед речинцем. Фа- 
мад'" брика штучного волокна іме-

Скільки вже не переконува- ии т Куйбішева в Могйлеві по­
ла українська буржуазія поль- ,Іала будуватися. * На вулицях 
ську шляхту, що вона її вірна червоної Москви взило учветп 
до гробової дошки, тільки . „ демонстраціях 20 нових ав- 
тільки щоб польська шляхта томобілів марки “Форд-а", які 
поділилася з українською бур- виробила
жуазією владою на Західній фабрика в Москві. Досвідна 
Україні. Адже ж перед від- фабрика, яка виробляє трак- 
криттям останнього польсько- тори марки 
го сейму “Діло вмістило 10 бінську гусеничного типу для 
статтів підряд, доказуючи свою випробування, почала роботу, 
собачу вірність польській
шляхті, переконуючи її, що в І давати країні прибуток, 
української буржуазії, в її пар­
ламентарної репрезентації тіль-

Редаймів за оголошення не відповідав.

УПАДОК ЗАКОРДОННОЇ ТОРГОВЛІ 
В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ стрували з численними прапо­

рами, транспарентаии. наліп­
ками й кличами, виказували 
при помочі дія грамів і моделіп 
виконання промислової про­
грами т* зниження собі варто­
сти продукції.

Робітничі маси виявиил всві- 
дй своє віддання лєнінській 
ідеї соціалістичного змагання 
і ударництва, які е засадиичи- 
ми методами боротьби за біль­
шовицькі темпи СОЦІАЛІСТИЧНОЇ 
індустріалізації.

Народ носить карикатури 
ворогів пятилітки, Можна ба­
чити Бріяна з його “пан-Евро- 
пою", великого пльоткара 
Фляндена, який видумав пого­
лоску про радянський "дом- 

та таки не довіряє. Виступив „ами є машини, паровози й пінГ Можна бачити наляка- 
Галушинський 3 промовою у плани, зроблені даром удар- них опортуністів, які старають- 
варшавському сеймі, а всі пиками, які перевиконують M осудити ударництво своїми 
польські міністри вийшли з са- плин пятилітки. Отворено нові 

хіба ж це не образа? Ще клюби, ресторани, шпиталі, ді- 
й яка"! Посол др. Баран про- точі ясла, робітничі помешкан 
ливає з приводу цего ревні ця, навіть цілі робітничі міста, 
сльози в "Ділі”. І Іролєтаріят уважає кожне з

Отже — коли польська цих досягнень на економічнім 
шляхта така заклята, така про- і культурнім фронті великою 
сто дурна, іцо не доцінює та- побідою, бо всі ці великі і ма- 
кого союзника проти Радян- лі діла творять разом одне яс­
ської України, як УНДО, УВО, литенське діло 
“стрілецькі громади", то му- ялізму!
сить українська буржуазія йти “У відповідь всім брехунам і 
зі скаргою на польську шлях- обмовникам, які поширюють 
ту перед “міжнародній фо- поголоски про визиск робітни- 
рум". Але й той "міжнародній ків в Радянськім Союзі, ми за- 
форум” також такий “невиро- являємо, що Радянський Союз 
зумілий”, шо на самі благання є одинокою кращою на цілім 
уваги не звертає. Скільки го світі, де робітники е господа- 
вже до него тих нотів за остан- рями. Творчий підйом радян­

ських робітників є великою си­

нова автомобілеві!

“Гігант" в Челя-

Сотки нових фабрик почали

ТВОРЧИЙ ЕНТУЗІАЗМ.

Радянська країна одержала 
. зом з польською шляхтою че- подарунки від великого числ і 

рез Варшаву на Київ — а шлях- робітників. Між тими подарун­

ки один шлях — це шлях ра-

промовами про "підупадаючу ’ 
енергію в- робітничих рядах. 
Бачиться скарикатурованих 
шкідників, бюрократів, рвачів, 
розтратників і т. д.

НЕПОХИТНА ОБОРОНА.

Червона армія демонструва­
ла разом з робітництвом. “Це є 
наш оборонець, наша робітни­
чо-селянська армія" — закли­
кав ентузіястично старий мета­
левий робітник і разом з свої­
ми сусідами вітав переходячий 
мимо корпус Червоної армії 
радісним “Ура!”

"Якби не вони, то світові 
контрреволюція була б давно 
проковтнула нас”, сказав хтос» 
в гурті.

Гудіння пропелера в возду- 
сі і всі підносять голови. Фльо- 
тилія літаків говорить також 
про силу воздушної оборони. 
Поодинокі летуни 
свою штуку кермування.

ПРАЦЯ — ЦЕ ЧЕСТЬ,

ліпотребуванням.

піталістів Галонів, імя ко­
трим Шептицький, Назаруг, 
Хомишин, та їх Католицькі Со­
юзи і обєднання, — агентури 
польсько-ундіеевмото фашізму. 
- Кривава розправа над трудя­
щими кол. Росії 9 січня зроби­
ла переворот у свідомости пра­
цюючих Росії і стала початком 
Великої Російської революції 
іцо принесла визволення всім 

кроваві масакри

писати

будову соці-варів зменшилася на 15 відсотків. 
Зате золота з

У

народам 
пілсудківських польсько - фп- 
шістських банд та нечуванні

на мордування і тортурування по­
літичних вязнів у польських 

Петербурзі застрайкувало до катівнях-тюрмах мусять Від­ ні 12 літ не написалося?
І лою, яка перетворює радян­

ську країну на країну високої 
техніки і культури".

Це є декларація чужих ро­
бітників, занятих в сталінград- 
ських підприємствах. її ухвал ;- 
но на міжнародньому жовтне­
вому концерті, на якому будз 
з верх 300 американців, німців 
та французів, робітників і ін- найвищу форму робітничого 
жінєрів. підйому. Найсвідоміша части-

Отже прийшлося вжити ін- 
єди- ших заходів, як каже УВО, 

шоб та “українська проблема 
стала на міжнародньому фору­
мі голосною". -

Коли українські селяни ста­
ли минулої осени стихійно до 
бунту проти страшних і неви- 
носимих утисків, коли вони 
стали до боротьби, щоб скину­
ти з себе польсько-шляхетське 
ярмо, то УВО, як скажене за­
кричало
на. Більше боротьби не потріб­
но. “Українська проблема" вже 
голосна.

Оті куски мяса, шо їх пови­
ривали нагаями, ціпами поль­
ські жандарми та улани з тя- 

, сячів селянських спир; десятки 
- замордованих селян, тисячі по­

калічених, сотки знасилуваних 
жінок і дівчат; тисячі поруйно- 

тентат на радянський консулиг ваних хат, зрабованих сіл; ти- 
у Львові й “у львівській тюрмі сячі жертв, що зараз томлять- 
караються ще й до сьогодні”, ся в польських вязницях; кров,

руїна, ріки сліз — все це для|ке зусилля, щоб виконати заи- 
УВО та для “стрілецьких гро- 

що над" потрібне тільки для того, 
щоб зробити "українську про­
блему голосною на міжнарод­
ньому форумі” й домогтися 
від него, щоб бити спину укра­
їнського селянина чи иордува-

лади та гумові вироби впали на 23 відсотки.

вказують

СТРІЛЕЦЬКО - УВОВСЬКА ЖОВТОБЛА- 
КИТНА “САМОСТІЙНІСТЬ"

Жовтневі паради піднесли

на робітників не могла знести 
недостаточного виконання ін-

НОВІ ГРОМАДСЬКІ 
УДАРНИКИ.годі. Ціль осягне

1 дустріяльно - фінансового иля- 
Ііятирічка за чотири рокн' цу Майнсрі Донецького басей- 

Це є зараз головний клич дня ну, Чарновського 
народів Радянського Союза заводу (в Забайкалі),
Навіть ті радянські робітники, тярі з Кузнецького басейну, 
які перебувають зиму в дале будівники Кузнецкбуду, робіт- 

пдощах півночі j ники дагестанської риболовлі, 
(куди вони виїхали для дослі всі працювали добровільно че- 
дів), не забувають цього кли рез два свята, щоб наздогонн- 
ча. Жовтнева радіограма в;д ти прорив в індустріяльному 
них говорить: "Ми бажаємо завданні, 
успішного виконання пятиріч­
ки. Ми обіцяємо зробити вся-

Vi Вістями", ЩО, ЯК інтервю Шеп- 
тицького, так і заява табору 
УНДО, не прийшлася до сма­
ку УВО, але тільки тому, що 
як Шептицький, так і УНДО 
не сказали ні у своїм інтервю 
ні в заяві, що УВО є організа 
цією проти радянською, що 
його студенти підготували а-

Капіталізм заплутався у власних суперечностях. Він кри- І так: коли Андрюша Лівиць- 
чить, виставляє свої товари, які гниють на складах, але не має кий “забув" суазати у свому 
кому їх продати, бо споживач збіднів, бр він викинений тим са- інтервю, що студенти УВО ка- 
мнм капіталістом на вулицю й не має за що ці товари купувать раються в тюрмі за підготовку 
Англія й Канада везуть на виставу до Аргентини свої фабричні атентату на радянський консу- 
вироби, а в самій Аргентині 200 мільйонів бушлів пшениці, при- лят у Львові, то “Стрілецькі 
значеної на вивіз, гниє, бо нема навіть елєвейторів, щоб її зси Вісти” вилаяли його й “нало-

шахтового
шах-

ких ледових

пати та просушити, а величезна скількість пшениці зогнила н< говим піяком”, і “запродан­
цем", а коли Шептицький у 

У Франції знову зрезигнував цілий уряд у звязку з тим. свому інтервю з польською 
що міністерство рільництва, спекулюючи, хотіло піднести ціни пресою у Варшаві сказав, що 
на пшеницю до $2.00 за бушель, наклавши величезну тарифу УВО і Коиовалець роблять за Отже вони представили 
на довіз пшениці із закордону.

зжата, бо не поплатилося и навіть жати.
Пролетарська солідарність є 

сильна: металевики Ростова, 
Харкова, Дніпропетровська і 
інших міст прибули в Донець­
кий басейн, щоб помогти та­
мошнім шахтярам 
завдання.

поль-
дання наукового і практичного 
дослідження Землі Франца 
йосифа”.

німецькі гроші, то ті самі ській шляхті справу однобічно 
В порівнянні до інших капіталістичних країн, Франція ще “Стрілецькі Вісти" в тій самій Отже УВО гнівається, 

найліпше стоала в цій економічній крізі, у ній було найменше статті дуже легенько сказали: Шептицький і УНДО предста-
безробітних. А проте і її закордонна торговля в 1930 році “Безперечно, що немало також вили справу так, що “на вну- 
значно зменшилася. Довіз товарів зменшився на 5,195 мільйо пошкодила декларація партій трішньому форумі була вона 
нів франків, або на 12 відсотків, а вивіз на 6,057 мільйонів та інтервю Шептнцького". терпкою наукою”, 
франків, або на 14 відсотків — в порівнанні до 1929 року. До Кому пошкодила й чому по- І от це заставило заговори- 
відавшись про це — французька буржуазна преса кричить шкодила?

виконати
Мільйони народи, які демон­

стрували в Москві, Ленінграді. Соціялістинні «мітінґи для
Харкові і т. д., включали в со- праці в колективах відбулися
бі могутній наплив нових чле- на великих транспортних ствн-

ти саме УВО про себе. Тому ти в тюрмі українського ро- н»в компартії з рядів найкра- ціях. Поверх 33,000 робітників
f А заява самого УВО, що то ми читаємо в його заяві і в бітника мав право не тільки Ш*»* ударників. Ленінград- відгукнулося на поклик Кому-

Каяаде має поверх 300 мільйонів бушлів пшениці на вивіз, прийшла зараз же по пятах пі- “Укр. Голосі" і в “Стрілецьких польський жандарм та тюрем- - — - ■ - ■■—    ——п— містичної Ліги Молоді з Mo-
а робітники й фермері сидять голодні й холодні, бо не мають сла інтервю Шептнцького та Вістих”, що воно, УВО, вико- ник, але й увовський; щоб су- ми УВО на радянський коису- СКМІ- Вантажні вагони на мп-
-• Шо купити ні куска хліба, ні черевиків. комуні кату ундо-раднкалів-де- нуючи саботажі, зовсім не ма- дити комуністів в Зах. Україні лят у Львові, як отих 10 стат- скоеській залізинчій станції ,

В Злучених Державах 1,000 банків збанкротувало в 193" мократів — чим вона ріжнить-1 ло на меті відірвання Західньої маа право не тільки польсько- тів в “Ділі”, в яких витичено були цілком внладовані силв-
ропі, і щоб зарядити лихові, то комісія Фяша каже карати ко- са а,д тих заяв? Хіба ж УВО України від Польщі, не мало на шляхетський суддя, але й шлях української буржуазії з чи молоді. Докові робітники н
муністт за те^що вони, вказуючи на таке безвихідне станови ІІе відреклася так само виз- меті звільнення українського уядівськнй. фашістами Гіілсудського через Новоросійську відбули віче а
ще економічної крізи, викликають паніку (rue on banks). вольної боротьби українсько- народу з кігтів польської шлях- Це на політично-дипльома- Варшаву на Київ. справі колективної праці.

Капіталізм беться у власних сіттях економічної крізи, i-.ro трудового народу, як і зая- ти — навпаки; УВО хотіло тичці# мові називається авто- Чи вплине на польську шля; Селяни з колективних фвр-
аласиих суперечностях і, шукаючи виходу, як скажений готу- ва УНДО та інтервю Шептнць- тільки “ширити неспокій а номія. А польська шляхта це- хту в цему напрямі “міжнарод- мів брали чинну участь в орга-
ється до війни, в першу чергу проти країни Рад, яка одниок < його? краю”, “зломити експанзивно- го не хоче розуміти. 1 навіть: ній форум" — покаже найбли- нізації мітінгів для колектив.
серед неї капіталістичної крізи — успішно будує новий су- Ні, мусимо погодитися з го духа польського кресовіого не доцінює таких прислуг, як ще майбутнє. ного діла,
спільний лад. УВО і з їхніми “Стрілецькими елементу”, "викликати психіч- підготовку атентату студента ;

на сполох.
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волюційних трейд-юній. орга­
нізуванні неорганізованих, без- ■ 
робітних і зміцнюванні та по­
ширюванні ТУРФДім і його 
секцій. Ми кличемо наше член­
ство перестудіюватн і на один­
ці й туром Начерк зажви Под­
ному КПК, Що його недавно 
містилося в трох числах "Укр. 
Робітничих Вістей", в якому 
накреслено було лінію бороть­
би робітничої класи й бідного 
фермерства Канади в сучасних І 
умовннах економічної крізи, бо 
тільки вивчаючи положення, 
ми знатимем, яке наше місце ; 
в нему.

До праці ж. товариші й то­
варишки
недбальство, пльоткарство, у- 
хили! Зміцнюйте всі масові 
робітничі й фермерські органі­
зації, що йдуть під проводом 
комуністичної партії, активі­
зуйте членство ТУРФДім і йо­
го секцій!

ПОКЛИК ЦЕНТРАЛЬНОГО ВИКОНАВЧОГО
КОМІТЕТУ ТУРФДІМ

ТУРФДім звертали гостру ува­
гу на цю роботу й вимагали 
ясно вигнати із нашої сцени 
всяку халтуру, як в драмі, так 
в пісні, й музиці. Здається до­
сить вже було пригадувань та 
розяснювань Від того часу 
наші драматичні бібліотеки 
збагатилися прекрасними ро­
бітничими творами — коли ж 
деякі відділи це занедбали, то 
повинні їх набути негайно. 1 
тут ми повинні рішуче випра­
вити свою лінію.

до всіх зарядів відділів і до усього членства ТУРФДім, 
Жіночої Секції й Секції Молоді

Товариші й Товаришки! •
Не раз вже на сторінках на­

шої преси, головно ж на сто­
рінках “Укр Роб. Вістей"", як 
також в обіжниках до наших 
організацій, вказувалося на су­
часне положення в цілому ка­
піталістичному світі, а в Канаді 
з'окрема та вияснювалося на­
ше становите й завдання. І 
хоч в деяких випадках заряди 
й членство наших організацій 
відповідно до тих покликів ре­
агували, то в більшости й до 
цего часу товариші й товариш­
ки тримаються старого. ХоЧ 
словами говорять про еконо 
мічну крізу, про безробіття, 
про радикалізацію мас, то 
активної участи в класовій бо­
ротьбі робітничої кляси Кана­
ди не виявляють, обмежую­
чись роботою в ТУРФДім, а 
навіть тут роблять це не всі і 
не завжди

Коли ми будували ці наші 
організації, коли ми їх розви­
вали й далі розвиваємо, то не

юкійних організацій в Канаді явили себе як в боротьбі про- 
е вже або сформовані, або е

Канади тільки за те, шо вони 
не мають праці, депортують не- 
раз в такі країни, як Польщі, 
Румунія, Італія, де цих робіт­
ників чекає тюрма. Членство 
усіх наших організацій повин­
но ставати членами КРОЛ і ді­
вати її усяку моральну й мате- 
ріяльну допомогу, повинно ак­
тивно будувати цю організа­
цію.

дикально-соціял - демократич­
ного бльоку — з другого, по­
винні бути якнайширше ’ ви­
світлені українським робітни­
кам і фармерам та трудящим 
масам Канади. П тут організу­
вання й освідомлювання наше 
повинно йти не по національ- 
по-окремішній лінії, але по 
клясовій. Ддя боротьби з поль­
ською шляхтою й з кожною 
буржуазією, що поневолює 
український трудовий народ, 
ми повинні тісно співпрацюва­
ти з польськими й іншими ро­
бітниками, бо тільки спільною 
боротьбою проти польської, 
української й міжнародньоі 
буржуазії визволимо ми землі

ти змагань робітництва і фар- 
в процесі творення, які стели^іерства Канади, так і проти 
під революційний провід 
Ліги Робітничої Єдиости. Та-

;Є ще багато інших справ, які 
треба б порушити, обговори­
ти й висвітлити, але про них 
ми говоритимем і на сторінках 
нашої преси й в обіжниках. 
Зараз же ми ставимо перед) 
зарядами усіх відділів naumid 
організацій та перед усім член­
ством ТУРФДім і його секцій 

активізації усего

організацій українських робіт- 
фармерів. Спільнийників

фронт усіх українських жовто- 
блакитних товариств у Вінні-

кими організаціями є: Майн 
Воркерс Юніон оф Кенада, Ін­
дустріальна Юнія Лісових і 
Рільничих Робітників, Індустрі­
альна Юнія Кравецьких Робіт­
ників і ін.

Пашим обовязком, як кля- 
сово-свідомих робітників, як 
організованих вже в свої 
культурно-освітні і запомогові 
організації, будувати ці юнії, 
ставати їхніми активними чле- 
німи, бути в їхніх передових 
лавах, і боротися під їхніми 
пропорами проти капіталісти1! 
ного визиску й насильства.

2. В Канаді, як і в інших ка­
піталістичних країнах, зара і 
шаліє безробіття. В армії без­
робітних є багато й україн­
ських робітників, є багато на­
ших членів і членкинь. Але 
ми, ик організація, не дуже то 
багато виявляємо своєї актив­
носте в організуванні безро­
бітних, в боротьбі проти полі- 
цінного терору, проти депор­
тації “чужинецьких" робітни­
ків тільки за те, що вони до­
магаються праці, або хліба, 
гіинішнє економічне положен­
ня повинно вибити з голови 
кожного українського робітни­
ка ілюзію, що він приїхав до 
Канади, щоб заробити, “при­
строїтися" і розгосподаритися. 
Ті українські селяни, що при-’ 
були сюди ЗО літ том^ назад 
і вклали усі свої достатки та 
довголітню працю а такі го­
сподарства на фармах, Дого- 
сподарилися до того, що не 
мають в що одітися, ні чим ме­
режити до весни, не говорячії 
вже про тисячі тих, шо НИНІ 

поповняють в містах армії без­
робітних. Тому в організуван­
ні безробітних і неорганізова­
них ми повинні взяти активні­
шу участь, як брали до lien 
часу.

3. Провадячи боротьбу на 
загальному економічному 
фронті, ми ані на хвилину не 
сміємо забувати, що канадій- 
ська буржуазія, для поборю-

Геть байдужність.пегу в часі минулорічних мі­
ських виборів з буржуазією й 
з польською шляхтою проти 
кандидата КПК, активна робо­
та лідерів цих організацій 
про кандидата КГ1К на фар­
мах в Манітобі минулого літа, 
нарешті постанови "культурно- 
освітніх" петлюрівських з'їздів 
в Едмонтоні й Саскатуні про­
ти Фармерської Ліги Єдносте, 
напад “стрільців" з поліцією 
на робітничий мітінґ в Саска­
туні — показують нам кому ці 
організації служать. Щоб по­
ставити гідний опір цій фа- 
иіістській зграї, ми повинні по­
провадити ширшу освідомля- 
ючу роботу серед українсько­
го робітництва й фермерства 

з одного боку, а з другого 
до боротьби навіть проти 

українського фашізму, як ча­
стини загально-канадійського, 
ми повинні втягнути організо­
ване в трейд-юнійні й культур­
но-освітні організації робіт­
ництво й фермерство інших 
народностей. А ми зможемо це 
зробити тільки тоді, коли са­
мі ми будемо членами цих ор­
ганізацій, або працюватимем з 
ними в найтіснішому контакті.

4. Канадійська Робітнича О- 
боронча Ліга — це організа­
ція, що ставить своїм завдан­
ням обороняти тих робітників, 
що підпадають переслідуван­
ням з боку влади за свою у- 
часть в політичних та еконо­
мічних боях працюючої кляси 
цеї країни. Ніколи ще трудя­
щі Канади не відчували потре­
би такої організації як зараз. 
В кожному більшому індустрі- 
яльному місті Канади, де ро­
бітництво стало до оборони 
своїх прав, на него посипалися 
переслідування й терор поліції. 
Десятки робітників від Венку- 
веру до Торонто й Монтреалу 
опинилося в тюрмах, багато з 
них вже позасуджувано, інші 
ще чекають суду. КРОЛ є тою 
робітничою організацією, яка 
негайно стає в обороні цих ро­
бітників. До цего тепер ще 
прийшла на порядок дня спра­
ва обофони тих “чужинецьких" 
робітників, яких депортують

5. Цілий капіталістичний світ 
шалено зброїться до нової сві­
тової війни, а в першу чергу до 
нападу на Радянський Сою?. 
Недавній процес над “проми­
словою партією’’ в Москві ви­
крив пляни міжнародніх ім­
періалістів. що мають свій ге­
неральний штаб в Парижі — 
пляни воєнного нападу на 
СРСР. Галас канадійської бур­
жуазної преси проти СРСР, 
крики про радянський “дом 
пінг" пшениці, дерева, вугілл'. 
заборона довозу радянського 
вугілля до Канади 
гісно повязане 3 приготуван­
ням до нападу на СРСР, як на 
одиноку тепер країну в світі, 
що не знає економічної крізи. 
що немає безробіття, шо успі­
шно будує соціялізм. Хоч на 
московськім процесі “промпар- 
гії" пляни імперіялістів викри­
то, то небезпеки нападу на 
СРСР не усунено. Чим успіш­
ніше виконується СОЦІАЛІСТИЧНУ 
пятилітку, тим одночасно зро­
стає більша небезпека зброй­
ного нападу на СРСР, бо ка­
піталізм боїться здійснення со- 
ціялістичного будівництва. То­
му ми повинні зміцнити про­
паганду проти нової імперіялі- 
стичної війни, а головно в обо­
роні радянської країни. Для 
цего ми повинні взяти активну 
участь у творенні нової органі­
зації
Союзу й самі масово ставати їі 
членами.

6. Революційна боротьба на­
ших братів на Західній Укра­
їні проти польської шляхти, 
румунських бояр та чехосло­
вацької буржуазії повинна ані 
на хвилину не сходити з нашої 
уваги. Жовтневі та листопа­
дові події на українських се­
лах, скажений терор польських 
фашістів, дальші мордувати 
революційних борців в поль­
ських тюрмах з одного боку 
—а угода з польською шлях­
тою української буржуазії, 
заяви Шеіітицького, ундо-ра-

справу
членства, втягання його в за­
гальну клясову боротьбу ро­
бітництва під проводом Кому­
ністичної Партії Канади, в ак­
тивну працю по будуванні ре-

За ЦВК ТУФ Дім:
Т. Пилипас, М. Шатульськнй,

секретар.
є

голова.

Західньої України н прилучи РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ В ТРИНАЦЯТОМУ ЖОВТНІ
мо до Радянської України.

7. Наша загальна організа­
ційна й культурно-освідомля-

<Продовжиш* s 2-ої сторони.) 

ПОМІЖ СЕЛЯНАМИ.
Робітники і селяни цілої ра­

дянської країни демонструють, 
показують свою непохитну го­
товість боротися рішучо за ге­
неральну лінію партії та проти 
правих і “лівих" ухильників- 
опортуністів. Вони заДемон- 
стрували свою готовість кож- 
ночасно дати відсіч всім змд-* 
ганням інтервентів, які намага­
ються знівечити будування со­
ціалізму та перешкодити вико­
нанню пятилітки.

Це клич є наглядний зараз. 
По цілому світі покотилася 
хвиля масових демонстрацій і 
мітінгів під кличем солідарно­
сте з героїчною боротьбою ро­
бітників і селян Радянського 
Союзу. Жовтнева революція 
створила на руїнах російської 
імперії “чіткого предтечу май­
бутнього союза народів на під­
ставі обєднаної економії".

юча праця як в самих відділах 
і товариствах, так і перед за­
галом українських трудящих 
мас повинна йти -тільки по ви­
ще накресленій лінії. Останні-

Ніодна попередня річниця 
Жовтневої революції не була 
так масово обходжена по се-все це с
лах, як цим разом. Села свят­
кували цю річницю Жовтня вими роками у нас було багато 

збочень від цеї класової лінії, конанням осіяної засівної кам- 
почали виправляти, панії та вписуванням нових 

членів до колективів. Довжез-

ставили ми це, як самоціль і 
ставити не сміємо. Ми брали 
нашу культурно-освітню орга­
нізацію лише, як школу, як 
перший ступень, як засіб в мо- 
білізуванні й освідомлюванні 
робітничих і бідно - фармер- 
ських мас по шляху клясовоі 
боротьби. Але ми, нерешті, му­
симо зрозуміти, що класова 
боротьба трудящих провадить­
ся не там, де вони вчаться, але

які ми вже
але яких ще не виправили 

Перше не дивлячись на ні валки червоних возів, пала­
то до .кампанії дованих хлібом, їхали по донаші поклики

за членством до ТУРФДім в рогах в сибірській, українській 
місяці грудні — ми ще до цего та північно-кавказькій зерно- 

Хоч де- вій смузі, везучи зерно на зда-ча'су НЕ маємо звітів, 
які відділи дещо зробили В чу.
тому напрямі, то проте зроби- Багато колективних фарміч 
ти замало, а багато відділів перевиконало пляни хлібоза- 
прослали цілий грудень і ми не готівлі та посівно) резерви до 
певні, чи прокинулися вони :і Жовтневої річниці, 
січні. Ми продовжили кампа­
нію на січень і побачимо, як!

там, де вони працюють; не ві­
докремлено від- робітництва та 
бідного фармерства інших на­
ціональностей, але в найтісні­
шій з ними злуці й організова­
носте. Па політичному й еко­
номічному фронті.

Українські робітники й фар- 
мері в Канаді ne становлять со­
бою якоїсь окремішности від 
робітників
національностей. Вони тут од­
наково, визискувані,, однаково 
несуть на своїх плечах тягар 
економічної крізи й "однаково 
спільним фронтом і під одним 
проводом компартії повинні 
проти цего боротися.

1. Отож першим і найголов­
нішим своїм завданням в тепе­
рішньому положенні ми повин­
ні ставити будування масових 
революційних трейд-юній під 
проводом Ліги Робітничої Єд­
ности між робітниками і Фар­
мерської Ліги Єдности між організації. Ці організації о- 
фармерамн. Цілий ряд трейд- станніуи часами аж надто ви-

НА ЧЕРВОНІЙ ПЛОЩІ.

нові заряди зареаґують на неї, і Москва. Мармурова будівля 
як вони зможуть втягнути до коло стіни Кремля. Це їїовий 
неї все членство ТУРФДім мавзолей Леніна. Провідника.

Друге т- ми не чуємо ще стоячи на трибуні мавзолею, 
відгуку від відділів, як перево- вислухують звітів мас. По о- 
диться (якщо взагалі перево- бох боках знаходяться грані- 
дитьси) і з яцим успіхом плин тові трибуни. Ентузіясти пяти- 
організаційно - освітньої праці, річки, ударники, 
що його вислав ЦВІ$ усім від- вими гостями. Пролетарі з на­
ділам ще в місяці жовтні. Досі І піталістичних країн, делегації 
ми знаємо тільки про Вінніпег 
і то не тому, що місцевий від­
діл чи організаційно-освітній 
комітет дає нам звіт (цего во­
ни також не роблять), але то­
му, що це діється туї ПЄ)ЯїД 
нашими очима й про це чига­
ємо ми в “У.Р.В." А чому мов­
чать інші відділи хоч би на

ПОЛЬЩА БУДУЄ У СХІДНІЙ
ГАЛИЧИНІ НОВІ СТАНЦІЇ 

ПОВІТРЯНОЇ ФЛЬОТИ.
На зборах львівської воєвід 

ської ліги повітряної фльоти 
подано до відома зібравшим­
ся, що польське міністерство 
війни вже в найкоротшому ча­
сі збудує цілу низку нових ле- 
тунських станцій на території 
Східньої Галичини, а саме в 
повітах: сокальськім, рава-ру- 
ськім, городецько_ - ягайлон- 
ськім та в бориславськім.

Взявши малу до рук, не тя­
жко розгадати 
служитиме те летунство. 
яким іншим, тільки військо­
вим... проти Радянського Со­
юзу.

Друзів Радянського
фармерів інших

є жовтне-

з колективних фармів, пред­
ставники братніх комуністич­
них партій ззакордону стоять 
на трибунах. Поверх півтора 
мільйона робітників демон­
струє по вулицях Москви і за­
являє ленінській партії, Цен­
тральному Виконавчому Комі­
тетові, Радянському Союзові 
та його владі, як також робіт­
никам цілого світа, про свіч 
труднощі, боротьбу й доспі­

вання визвольних змагань укра­
їнських робітників і фермерів 
має тут своїх наймитів, укра­
їнські буржуазно - фашістські

яким цілям 
Ні-"сторінках нашої преси?

цс робота наших 
драмгуртків, орхестр, хорів 
і т. ін. Вже два остані З'їзди

Третє

нення.з

ОЛЕКСАНДЕР ГАВРИЛЮК убрані люди, що їх Папуа не- ] властиво побіг вулицею даль- 
раз бачив на вулиці та ніколи ше, а за ним все мчали і били він. 
не звертав на них уваги. Лю- палками чорні люди. — їх розігнали, бо... роботе
дей у чорному убранні було Тоді Папуа відклеївся від немає, а вони — все одно... 
небагато, але стали вони лю- вікна і встромив у професора але дай спокій, Папуо, нетер- 
тою стіною, і скерували до об- запитливі очі, шукаючи на йо-|пеливо відмахувався професор; 
дертої маси машини, довгі й то обличчі пояснення цього ти нічого не розумієш.

плакав Папуа, і обіду не їв. А 
професор цілий день до нього 
не приходив. Аж вечером, ко­
ли вже місто залляла електри­
ка, професор до нього прий­
шов і ласкаво, щиро, як ко­
лись, ударив по спині:

Не сумуй,

Запю їх бють? — запитав замкнув фабрику, бо це його 
власність.НАЇВНИЙ МУРИН Фабрика власність? А чо­
му ж фабрика його власність, 
а не їхня?

— Бо він одержав її від бать-( Продовження.) Іди шкляні будинки, порушува­
ні запряженою силою вітру, 

І що натворив електрики, а лю­
ди робили усе більше і краще.

І Папуа пригадував сон і жал­
кував, що це був лише сон.

ка.
Вони повернули йти до до­

му. Папуа йшов в задумі, про 
велике безконечне Блисконе- 

Коли увійшли

тонкі. Але мурин був тепер зовсім 
Папуа скрикнув,з жаху так; Але професор стояв мовчки, не той що зажди, а виглядав 

шо до кімнати на лише кусав нервово губи. Та майже непритомноГ*Без ніякої 
Папуа бачив професор знає, церемонії він схопив професо- 
напевно знає, бо на його об- ра за рамена, поставив перед 

Професор зблід, і підбіг до личчі немає здивування. Він собою і пристрасно питав:
навіть уважає це за зрозумілу.j Вони хотіли роботи? А 

Обдерті люди метушилися природню, льогічну річ. Тоді ЧОМУ ті чорні їм не дають? Хто 
на місці, кричали. Ті, що бу- Папуа підбіг до нього, і нетер- такі чорні, що забороняють 
ли ззаду, напирали вперед, пеливо, вимагаючи скрикнув у'людям будувати шкляні доми? 
Почали виривати з вуличного очі: 
бруку каміння, та грозливо 
махали руками. Але вони не 
виглядали на лютих, скоріше 
— були вони нещасні.

божевілля, що він зараз бачив. — А батько?...
Побудував. '
Фабрику?! Неправда, я 

бачив фабрику, і бачив як бу­
дують, фабрику не може побу­
дувати один чоловік!

А, відчепись, дурню, — 
гнівно гукнув професор, вир­
вався і вийшов.

Папуа залишивсь сам. Опа- 
мятався. Що це? Професор 
на нього розгнівався? Мури- 
нові зробилось соромно, дуже 
соромно. Мабуть він обидив 
професора, цього безмежжі 
мудрого, це втілення розуму, 
бездонну криницю мудросте і 
добра. Професор перестане 
його любити. І напав на му- 
рина такий жаль, що він сів, 
і почав плакате, а що більше 
думав, то дужче плакав. За що 
на нього нагнівався професор? 
За те, що він хотів знати? Ад­
же професор його завжди хва­
лив за цікавість. А тут?.-, не 
пояснив, залишив його бідно- 
но, немудрого мурина самого 
перед цим таким страшним 
фактом, а ше й нагнівався. І

каже, лі­
совику!

Втішився Папуа, та давай 
знову прохати, щоб професор 
пояснив йому оцю вранішню

голосно, 
крик убіг професор.

— Що це?! Пане, що це?
леннн життя.
до міста, він нараз за решіткою 
під великим дахом побачив ду- 'Але в цей час почув він нараз 
же багато тих машин, що коси- 33 вікном, на вулиці, дивний 
ти збіжжя Папуа схопив про-. гамФ. не такий, як звичайно, 
фесора за руку: |— грюкіт та туркіт, ні, лише

Пане професоре, 0сь людські вигуки, крики та спів.
колесах. Він виглянув через вікно: ціла 

Стоять без діла, а там люди вулиця була загачена людьми
так щільно, що в цін масі без-

подію.
— Добре, 
лише гляди, щоби спокійно 

слухав. Кажи, що це тебе так 
вразило?

Папуа, подумавши, почав 
говорити :

— Багато я бачив тут ріжних 
див, просто 
чудес. Але ви, пане, розказа­
ли мені, шо то ніякі чудеса, і 
немає на світі ніяких чудес, бо 
усе має причину, а люди засто­
совують усе для себе на ко* 
ристь. А пізніше сказали ви, 
що іще не кінець роботі, ЩО 

іше сто разів краще на світі 
зробити можна, лише часу 
бракне з усім упоратись. І 
мріяв я про це вічне вдоскона­
лювання світу. Аж уранці зо- 
бачив я таке диво, якого ще 
ніколи не бачив: люди людей 
бють. j

вікна. каже професор.

гляньте коси на Чому не звяжуть цих чорних? 
Вони не дають робити! Вони 
гірші за крокодилів!

— Ти, Папуо, закінчений ду- 
закричав професор: —

— Що це є?!
— Це безробітні, — неохо­

че відказав професор.
— Що таке безробітні?

косять руками, так поволеньки.
Наказати треба їм,- аби брали П°мічно загрузли самоходи і 
ті машини до роботи, швидче тРанваї. Але це не були ті лю- 
викосять. і будуть мати час до ди елегантні і вдоволені, що їх 
іншої роботи, до гумових до- Папуа звичайно бачив. Ні, по­
ріг, і шкляинх домів. Пане ни *'а*,и на со®' погану одіж, 
професоре, адже ті машини ®УЛН ЧКІСЬ виснажені, нещаслн- 
тут без діла. ві ■ нервово піднесені, — якісь

Але професор лише знизав ЧУ*'. як ПРИКР< гості на цих
блискучих вулицях. Вони не-

це ціла країна
рак!

Папуа не уставав, він ,мусів НіякихНараз із бічної вулиці вир­
вався на конях другий гурт 
узброєних людей у чорних 
вбраннях, що, люто нагнавшись

вони шкляних домів не
як це може йшли будувати, а просто, цс 

бути у тому гармонійному сві- текстільні робітники, що ви­
ті, де кожний камінчик лежить робляють матерію на одяг. І 

на юрбу, без милосердя почав у призначеному місці —і наробили вони стільки, що вже 
лупите палками на всі боки. — Безробітні, це ті, що не нікуди діти, нікому вже не 

Обдерті люди в страху уті- мають роботи. Вони хочуть треба, 
кали, падали під кінські копи працювати, а роботи немає, j 
та, зривались, кричали і пла-

мати відповідь,

плечима та промуркотів:
— Який ти наївний, Папуо. сли 1,33 свошн головами чер-
I пішов далі, не оглядам'еоні ганчірки на дрючках, спі- 

чесь і вали і вигукували, і бурхлн-
На другий день Папуа про-'»0'0 Ріко,° пгРли ВПеР<"д 

кинувся з думками про Велику ' Папуа в тому нічого не міг 
Роботу на світі. Вона снилася зрозуміти, 
йому цілу ніч. Снилось йому, ' Нараз обдертим людям заго- 
що по гумових дорогах їзди- родили собою вулицю чорно-

Неправда! — перебив 11а- 
Папуа недовірливо глянув на пуа, — вони самі ще не мають 

професора, гадав, що цей ма- доброї одежі! Але коли і так. 
Усе це діялось тут же, під буть кепкує. І то чому вони не роблять іншої

"Не мають роботи?"’ Таж роботи? Чому їм чориі забо- 
учора, тільки учора професор роняють?
говорив про Велику Роботу j — їм не “чорні" забороня- 

Поволеньки натовп зник, а (вічного вдосконалювання світ) ють, а просто господар узяв і

кали.

вікнами. Папуа дуже налякав- 
, а ще більше тому, що ні­

чого тут не розумів.
ся

(Далі буде.)
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Число 12.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, 27 СІЧНЯ Ш1-4

Заговоріть на поліцейські погроми! Протестуйте!
«------------

на і казали битись за “єдіяу ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФДІМ 
В ПРОВІНЦІЇ САСКЕЧЕВАН

ДАЙМО ВІДБІЙ КАПІТАЛІСТИЧНИМ НАЛАСНИ-
НАМ, ЗМІЦНІМ ЛАВИ НРОЛ терору і депортації чужинець­

ких і «бітників. Реяалюцію 
рік. Я В кличу членство на протесту прнняли робітники 
шик органі.іжиій по цілій К* одноголосно 
наді, іцоби взялось до праці з» -Чміет тієї редолюЩї 
придбання я членів до КІЧ».'І Ми. робітники, зібрані на на 
Це», справою не треб» легкова совок у віті иґу в Укр. Роб. До 
жити, бо атак капіталістичної ні у Вест Торонто, Онт., рішуче 
класи п|«ти і «бітників поен протестує мо прти брутального 
лаються з кожним днем і ми му поліцейського нападу на т.т. Т 
сим» подбати за цс, щоби дати Кіени і О. Раєна та побиття їх 
поміч тин їхнім родинам, які в поліцейському приміщенні пі 
ошіни.ііи а за ґратами панських ; сля того, як їх заарештувала 
тюрем. поліція на виборчому мітінґу

Останнім часом будуети я но . 27 грудня м. р. 
ні тюрми майже в кожному мі Ми домагаємось [юзеліджен 
еті капітаїіетичної Канади. Та- ня 'прнпи побиття т.т. Кісна іі 
ку модерну тюрму збудовано і і'аена та потягнення винуват 
в < 'аскатуні не для кого ішно- ців до відвічальноїти за їхні 
го, лиш для | «бітників, які негідні вчинки. 
примн]іа«тгь з голоду, -іамісць Так само ми протестуємо 
ьіддагії ці г]«шіі як допомогу проти ]н-лрн ій поліції, які за­
робітними!, панн збудували стогову* у громлгнні («бітии 
тюрму, на якій зробили Гроші чиї мітіш'ів й домагаємось єно 

Відповідь робітиикінотим un • ■
нам повинна бути одна: масові і 
вписуватись до КРО.'І і дати 
оборону тим жертвам капіталі 
стичної системи, які ТОМЛЯТЬСЯ
по т»ірмах за справу цілої ро- Лист селянки з КІцманя, Буковина, уярмлена Румунією.
бітиичої класи в Канаді. --------------------

боли слова й зібраннів.
Резатюнія протесту проти І неділиму”. І ми будувати "ве 

депортації чужинецьких робіт 'Ділиму', а на нашій рідній 
никін є такого змісту:

Робітники Вест TojKiHTo, зі і хта.
брані на масовому мітінгу їв] ; Не могли ми збудувати -..зн-, _
січня в Укр Роб. Домі, проте ної- через натиски Червоно au ' , °U"“ "“»*««•«» •*» ТУРФДІм та фермерські
стують п|«тн акції федерально МІГ та пові тання селян прий е1смевости * Саскечевані, ще Ііровком ТУРФДІм а Саскатуні 
го, п|ювінціонального і міських шлось нарешті просити і біль-у"0188® °РганІзат°Ра т- Войтишнна на обїздку в провінції 
урядів за їхні ухвали депорту шовиків, щоби приняли нас. Сасмечеван. 
ванни чужинецьких робітників. Червоні війська приняли 
які є безробітні іі активні у виз ! 
вольному робітничому русі.

Ми домагаємося звільнення

землі лютувала польська шля
Іаскатуи, Саск.

12 січня відбулись збори Ка­
наді йеькоі І’обітничої оборон 
чої Ліги сасжатушідтго відді­
лу. На цих зборах вписалось до 
КРИЛ 10 нових членів.

Хоч е*-кжтуиеький відділ з 
весни начисляв окаю 200 чл<- 
вів, на зборах не було майже 
палоеинн ирпеутних. Правда, 
що багато іюзїхалось з Оаскл 
туиу, але повинні були прийти 
всі ті члени, які живуть в місті.

На збори КІЧі.'І повинні при­
ходити не лише самі члени її, 
але й ті і «бітники, які є симпа­
тинами [ЮбІТНМЧИХ |МЧИХІІИІ1ІЙ 
них організацій. *

В першу чергу членство на­
ших організацій ТУРФДІм, 
Жінсекції, Секції Молоді і 
РИТ повинно обовязково нале­
жати до цеї міжиа|«диьої орга­
нізації, яка обо|нжяє |и-іиі.тю 
цінних J «бітників, яких влада 
капіталістів арештує за ïxhwi 
діяльність, яку вони ведуть по­
між |НібІТИИЦТВОМ.

Я придбав одного члена, який 
зложив вже вкладки за цілий

\

Організатор відвідає місиевостн в слідуючому порвану:
І ефорд, Саск. — в пятницю, ГЙО січня.
Клечковськнй, Саск. — в неділю, 1 лютого.
Мейфер, Саск. — в вівторок, 3 лютого.
ІІердю, Саск. — в неділю, 8 лютого.
Елсто, Саск. — в понеділок, 9 лютого.
Мічам, Слск— в вівторок, 10 лютого.
Товариші й Товаришки! ПрмходГгь чисельно на мітінгн і

нас
по братерськії, відкликали з' 
фронту і дали можливість вцлі- ! 
куватись та відзнекати здоїти 
ля хоруючим стрільцям на тиф.| 
По трьох місяцях нашого

переслідування робітничого ру­
ху іі чужинецьких І «бітників, 
які своєю кровю будували Ка­
наду, хоч зараз в ній заВмнра 
віть у голоді.

Ми домаїаємосн інільнспнн

СПО
чинку, нас вислано на фронт 
І вже в перших днях на фронті
наші коменданти простягнули послухайте промовця ТУРФДІм, який вияснить Вам про нмніш-
івою чуриу руку до ката Ніл н* тяж*е положення фермерів в Канаді та про причини цего

уііх тих і «бітників, яких три рудеького і віддали Українську положення, вказуючи, як боротися за кращі обставини. Про
має влада для депортації їх до Галицьку Армію в руки ляхів час І місце, де мають відбуватися мітінгн, слідіть за оголоиіен-
староип краю і жадаєш» нриші- Чи ми. низове стрілецтво бу.'иєм на почте* І в шторах, 
ненця дальшої депортації чу ди тоді також зрадниками укра 
жниецьких робітників.

('. HuKUifm/.i/K. еекргтар.

Ті місцевостн, які не е включені в маршруті організатора, 
їніч,кого народу, чи наші про-1 а хотіли б почути нашого організатора, то просимо написати 
воднрі ? до Провкому на адресу:

Кожному з нас стало жалко 
віддавати зброю лихим, які си­
лою загарбали наші землі і важ 
ко було доб|«ві.тьно здаватися

І їм на дальше катування. Годі ЯКОСЬ, ЇДУЧИ СТРІТКАРОЮ НІЧЧЮ, Я ВЧУЛА 
вже стало ясно кожному, що на. РОЗМОВУ ПРО СУЧАСНЕ ПОЛОЖЕННЯ

PB0VK0M Ttmrom 
Box 1070 — Валка toon, Bask.А СВИСТУН ГОЛОСИТЬ, ІДО В РУМУНІЇ 

ЖИВЕТЬСЯ УКРАЇНЦЯМ ДОБРЕ...

тим старшинам не ходить о ви 
би, може би десь хоч за харч аві.і Східньої Галичини, а тіль 
вдалось поробити, 
тяжко вижити...

І. Р. Кіцмань, Буковина, Румунія.
До [«сдакції “УРН” наспів 

лист від одної селянки, що за­
раз переживає в Кіцмані, на

Страшно ки, щоб дальше зап|«торити 
рядове стрілецтво в польські та 
бори, а справу Східньої Гали­
чини віддали на рішення ннтан-

Вінніпег, Май. за фармерін і згадали, що фар- 
мері продають бараболі по 10 ц. 
бушель, яйця по 15 ц. ЛОЗИН і 
то тепер в місяці січні, коли ЦІ 
продукти бувають найдо|«щі. 
А що далі буде? Инайомнй 
фармер того іюбітцика не хотів 
продати бараболь осінню по 10 
ц., пізніше сподівався дістати 
за них більше. Дійшло до того, 
що фермер мусів продати в <-то­
рі барабаїі по Ю ц. бушсіь, a 
яйця по 16 ц. даній.

<»бн і «бітники дивувалисн, 
як той фармер може вижити. 
Ис[н-коиува.іи один одного, що 
не поробила висока тарифе, яку 
наложив консервативний уряд, 
бо тарифе лише багатим фабри­
кантам помагає, а не [юбітщі- 
Кам і фармерим.

Коли зачатії говорити іцю 
Радянський Союз, собі тат кува­
ли, що низьку ціну на пшени­
цю спричинив Радянський Со­
юз, a що бара баті і яйця такі, 
то винна тому висока тарифи. 
Одначе, вони погодилися між 
собою, що в Радянському Союзі 
добра система, що там йде від­
будова державної господарки, 
що без|юбіття там немає як тут 
в Каїна.ті.

ПРОТЕСТУЄМО ПРОТИ ПОЛІЦЕЙСЬКОГО ТЕРОРУ 
Й ДЕПОРТАЦІЇ ЧУЖИНЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ (>•>’—. яку завоювала бояр

ська Румунія. Лист писаний 
до її брата, що перебуває в Кя

Я працюю в однім підприєм­
стві звечора до пізно? ночі. Ко­
ли по 12 годині ніччю їду стріл- 
карою до дому, в карі в ту пору 
майже немає нікого. Почува­
ючи себе більше евобіднимн.

Отаке життя трудящим се­
лянам і [«бітникам н боя[кькій 
Румунії, про яку говорив не­
давно Свистун, що українцям 
в Румунії живеться не зле... 
Шкода лише, що отой самий 
Свистун не виговорився, яким 
саме українцям живеться в Ру­
мунії добре. Цс ТІІМ, 1Ц0 пов­
нять агентську службу румун­
ській бояри і, що наспілку з ру­
мунською еіґуранцією зап|«- 
торюють в тюрми найбойовіїшіх

ти.
І що ж, зараз оті ста[шіини 

стали явно на службу ляхів, 
допомагають убивати визвать- 
ний рух на Західній Україні.
А деякі знов ще торгуються та '061,111 Р°-,М0ВУ на і'олос.

Одного разу почати з того 
що зараї хоч би у самому Він­
ніпегу велике безробіття, люде 
ходять пішки, бо не мають чим 
платити за їзду стріт-ка|«ю. 
Отже наслідком цего віиніпег-

Вест Торонто, Онт.
18 січня відбулось в нас іциі 

тестаційне віч<- П[юти паї ідей 
і'ького тс|«ру, проти нападу по­
ліції на т.т. Юена й Па єна та 
іі|юти депортації чужинецьких 
[«бітників з Канади. Віче оце 

'скликано старанням у країн 
еькнх [«бітинчнх організацій 
при Укр. Роб. Домі.

Вічем п|«ноднн тон. Качала. 
Нідк|шваючн віче, товариш про­
мовець перепонів цілу низьку 

- погром IIIIЦІ.КІІХ ДІЙ ТО[«НТОИ- 
еької поліції, так само загово­
ри» за останній напад поліції на 
т.т. Юена й Раєна, яких іап|«- 
тореио в тюрму й побито.

Після ЙОГО П|МІМОКІІІІ І 
Стефаніцький Він вказав на 
оті життєві умовний, серед
ЯКИХ ОПИНИЛИСЯ ІІрІІЦЮЮЧІ ки
пЬгалістичтіх країн. За натіп- 
іиення свого життя, за знищен­
ня ладу ниснлн тна й визиску 
трудящих каиітвлістнчиою кля-

сою, працюючі мусять зводити _ .
боротьбу, щоб. на місце кшііта- _ ;!чит ш,та мо-'°,кмн » 
лістинного ладу встановити ла,і ' корочснні 
[«бітничо-. сляж ький. » ТСШ'Р ‘ траіино велика

ІІ|«мовсіц, вказан так само на кі),за 1111 Пю,,н- *4,1;>а 
боїютьбу иралєтаріяту Канади і11'' ТІІК01 МІ' 6У10, колй я 
під сучасну пору От .зараз по живу, а мені й здається, від ко 
усіх індустрійніїх містах Кани |ЛИ |"в|т і' ііує. Р> мунські пани 
ди сповнені тюііми бойцями ро- »"г!,а|ІШ0 збитку ютіся на;; на 
бітничого Ф[«нту за те лише,! шпм народом, що ходить голий, 
що вони змагали боротьбою по голодний. Найкращих і ііаіі- 
ліішіііти працюючим життя, рухливіших [«бітників запако- 
Робітничі демонстрації поліція ВУ*,ТЬ н Тюрми й вони тям іі|«- 
1 «збиває, мітінґи робітиичі або падають.
[юняє патіцейська влада, а <-а «же думала шукати « луж добре, 
мих робітників ббєвіших се 
джжє В тюрми, та депортує ДО

кондуктори починають поміж
така, що

ніби ще хочуть и|ждержатп до- 
віря до мас, що іі вони проти 
ляхів.

А про це свідчить їхня орГа- 
нізація У Ви, що, запанівши 
кілька стпрт і-атоми, каже, що 

українських трудящих й там , В0И) ,у,.ІЬ осягнуло. І яка ж 
їх домучують. Так, отаким ' тут w.flrH(,Ha ціль? Хиба те, 
ук|іаїнцям жниетіяя справді |

ська електрична компанія по- 
« та новії, і а відтягнути багато 
стріт-карі в і тим самим звільни­
ла від [«боти кілька десяток 
[«бітників. Замітне те, що ко 
ліі згадана компанія п|я‘,дложи- 
ла юнії кондукторів і моторме- 
ііів пропозицію, що або урве го­
дину часу роботи усім [«бітни­
кам, або остануться всі години 
як і досі було, а за тс звільнить 
кілька десяток робітників від 
[«боти, то самі «війні робітни­
ки пертгатосувалн п|«тн пер­
шої пропозиції.

Значить, голосували за тим, 
що радше хан стратить кілька 
десять і «бітників роботу, щоби 
тільки не зменшити годин ден­
ної праці. Від праці звільнені 
ті, що стати пізніше до [«боти, 
а що їх є менше як тих стар­
ших, тому й вони не могли до­
рівняти голосами старшим [«• 
бітникам.

що сиро воку вати селянство, 
котре понесло великі втрати, а 
“герої” з УВО, поховавшись, 
“свою ціль осягнули".

Стрільці із стрілецьких гро­
мад нехай пригадають собі ті1, 
що коли галицька армія на­
числяла окато ДВІСТІІ тисяч ній-

ОРҐАНІЗУЄМО РОБІТНИКІВ-ЛЕМКІВ 
У БРЕНТФОРД, ОНТ.

старого краю.
Одначе, не зважаючи на усі 

ті зусилля капіталістичної кля
си насильно здавити революцій Брентфорд, Онт.
инй рух канадського пролетарі- |(| ,.ічня нідбу.|(к |, ’ нашій 
яту, маси трудящих ревадюціо- м|СцЄВ0СТ[ масове віче [«бітнії- 
нізуютьси, тла бойового И[>аіє ^[^лемків і руських трудящих, 
тарі яту є в зростанні.

Після іі|юмови тов. Отефа-

тон.

ки самі собию. Там немає за­
раї безробіття, як в капіталі­
стичних країнах, робітники са­
мі користуються знаряддями й 
плодами своєї праці.

Щодо безробіття в капіталі­
стичних країнах, а тимсамим. в 
Канаді, товариш вияснив, як 
треба робітникам ставитись до

ська зі зброєю в руках, то не 
могли нічого здобути завдяки 
нашим корпуеннкам, то і ці 
стрілецькі г]«ма;ш не помо­
жуть нічого. Стрілецькі грома­
ди неорганізовані на те, щоби 
розбивати робітничі ряди і впо­
ювати поміж прудящнми нена­
висть до Радянської України.

Ми, бувші стрільці і вояки 
УГА, не є зрадниками україн­
ського на|«ду, "Яле більше не 
підемо за панські інтереси во- 

Ми підемо іце раї у

На тому вічу промовляли т.т. 
Мс.тюк і ПрокоИчук з В< іК, оба 
товариші прибули з То|«пто. 
Галя віча була сповнена при­
сутніми робітниками. Чимало 
церковників прибуло теж на тс 
віче, щоби прислухатись бесіді 
[«бітннчнх промовців.

Віче відкрив тов. Челюк, по­
яснюючи ваїу й значіння Освіт- 
ні«го Товариства Карпатських 
Робітників, згадав, нащо потріб­
но для трудящих лемків ота 
робітнича організація й до чого 
повинні змагати робітники.

Другий зряду промовив тов. 
ІІрокОпчук. Він переповів, як 
то вже від дав на зводили кля- 
сову бо[«тіЛу трудящі, як 3[«- 
стаїа си.та капітатістнчної кля-

Англійський робітник почи­
нає вже думати й [«зуміти, що 
ця капіталістична система пе­
реживає своє існування, що 
треба цю систему замінити та­
кою, де не було б визискувачів, 
де кориеталн б з плодів своєї 
праці всі ті. що виконують вся 

Свою бесіду продовжачи кон ку корисну суспільну іціапю.
Робітниця.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ, ЧИТАЙТЕ Й Р03- 
ПОВСЮДНЮЙТЕ СВОЮ ПРЕСУ

розвязки того питання, згадав, 
що організованою силою му 
сять взятись самі т[іудящі за 
усунення отих жах-іивих умо- 
вин праці, які зараз пере жива 
ють [«бітшіки по у< іх капіталі 
стичних країнах.

По скінченні промов обох бе 
сідників були запитання, на які хідньої України під чс[)вОИим 
слідувати відповіді. Відділу іірапо|«м, иід проводом Комуні- 
Товаристна Карпатських Робіт- стичної Партії Пзхідньої Ук[іа- 
ииків не сформовано, бо всего Іни. 
зголосилось лише три члени ДО; - 
того товариства, та іщ майбут : 
не сп[іава організування лем-j 
ківських робітників вже просу­
нена далеко більше наперед.
От і зараз вже члени церковно­
го товариства й лемківські [«- 
бітжикисходяться до УРД і там 
сбоговорюють питання сучасно 
го паложення. І. Ґ.) родкор

яку видає одиноке в Канаді українське 
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ Т-ВО 

І яка сл
юнатн.
бій за еоціяльяе і національне 
визначення працюючих мас .'іа

іужить тільки Інтересам робітників 
бідних та середніх фермерів!і

Коли Ви вже читаєте свою пресу, то обовязком
й чи- дуктори далі. Почали [«змовуВашим е подбати, щоб П передплачували

Ваші сусіди, знайомі та товариші й товариш­
ки- по праці. Бо тільки робітничо - фермерська 
преса видається за гроші робітників і фермерів, 
тільки вона широко відкриває свої сторінки дія 
вислову своїх думок трудящим масам, тільки вона 
викриває всі злочини, які поповнює кляса 
скувачів над трудящими Канади й цілого світа.

Найширші й найдокладнішї інформації з поля 
класової боротьби, з подій у цілому світі Ви най­
дете на сторінках робітничо-фармерської преси. 
Тільки на її сторінках Ви маєте спромогу писати 
про всі тяжкі переживання працюючих. Тільки 
вона дає Вам вказівки і поради, чому працюючі 
повинні організуватися й боротися за визвіл з ка­
піталістичного визиску.

Робітничо - Фермерське Видавниче Товариство 
видає такі газети й журнали для робітників і фер­
мерів, для трудящого жіноцтва та молоді:

тали aHiiiimimiiiiimiiimiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiimimiiiimimiHiiimiiiiiiHiiimu

І ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА"!1Стрілець. !*

1 Івизи-
ВІДІГРАЛИ “БАТРАКИ” НА PO- і 

БІТНИЧІЙ СЦЕНІ В УРД І 
В ГВЕЛФ, ОНТ.

си аж по смігочасці дні. Широ­
ко [«вкриваючи й вияснюючи 
капіталістичну систему визи­
ску й гиету трудящих мас, т. 
Нрокопчук вказав на соціалі­
стичну [«збудову в Радянсько­
му Союзі, де правлять робітнії-

=
ІЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 

СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ! аІ=
= ІБез бойової газети, що е провідником і організато- 
! ром у боях робітників, не може бути дійсного робітии- 
= чого руху.

Гвелф, Онт. і
18 січня в нашій місцевості =

СТРІЛ ГРОМАДИ П00РГАНІ30ВАНІ НА ТЕ, ЩОБ трТя° n^”Z вЙ-1 
ГАЛЬМУВАТИ Й ГРОМИТИ ВИЗВОЛЬ­

НИЙ РУХ ТРУДЯЩИХ

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій­
ській мові, що провадила б класову боротьбу, за виїм­
ком “Воркера”. Через девять років ця газета відбивала = 
всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та освЬ | 
домляе класово робітників від моря до моря.

ідіали товариші й товаришки з 
Ирестон в будинку тов. Мальн- 
ського. На той вечер прибуло 
чимало [«бітників і робітниць з 

від. нашої місцевості.
Гра аматорів випала добре,; 

Домбе і Тухалю. присутні на тому иредстамен-j
Ми не зраджували своєї ар- а» робітники були вдоволені, що, 

мії навіть тоді, кали бачили дій провели вечер з користю. Усіх 
сніій П упадок Низове стрі учасників, що виступали в песі 
лецтво підчивялося всім нака Батраки , вітали присутні ду 
шм своїх ісомандаитів та спов- ж,‘ Ради
нювало обовязок свого завдання. -*а ТРУД товаришів і товари

шок з Престону, що прибули до 
нас зі сценічною картиною “Ба­
траки”, дяку ємо щиро.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" виходять три 
рази на тиждень по шість сторін. Передплата : 
$4 00 на рік, а $2.00 на півроку.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТуЯ” — виходить раз і 
день по вісім сторін. Передплата: $2.00 

$1.00 на Нівроку.
“РОБІТНИЦЯ” — журнал для трудового жіноцтва, 

виходить два рази на місяць. Передплата: $1.50 
на рік, 80 ц. на півроку.

“БОЙОВА МОЛОДЬ" — журнал для робітничої 
і фермерської молоді, виходить раз на місяць. 
Передплата: 50 центів на рід.
Ці газети А журнали Ви повенні передплачувати, 

чжтят* й поширювати. Замовжвйте їх, або одну 
з них таки негайно! Передплату засилайте до:

на лиж­
на рік, Портедж ла Гірері, Май.

Корпусним! зі стрілецьких 
громад називають тих стрільців 
і вояків УГА, що не находяться 
в їхній організації, а ще й про­
тивно ставляться до неї, зрад­
никами українського народу. 
1 яка ж тут зрада — спитати б 
їх. Хиба та, що ми ве даємося 
більше водити нашим панкам 
так, як їм хочеться.

Був чве навчитися і приди­
витися праці ваших команди 
рів вчас боїв, на котрих ми по­
кладали надію, як ия'заступ­
ники! нашого бідного народу. 
Вірили ми їм довге, водили во

Передплата: на рік *2-00; на пів року $1Ж 
Поодиноке число 6 центів.

нн нас усюди, аж поки не 
дали нас пальській шляхті на

Тут с карта замовлення. Виповніть П та зашліть 
негайної

Іfor ту subscription to the "WorkerІ.ПГІОМІСІ . 

for в period of
і ТОДІШШІЙ наш клич "добути, 
або вдома не бути” заохочував 
нас до втримання в найприкрі­
ших у новинах, хоч би й тоді, ко­
ли приходи ЛОСЬ ІТИ В бій З ПЯТЬ- 
на набоями. Перейшли ми і Товариші! 
ні піком .таід, Львова до Київи. редплжту 
то знову віддали нас до Денікі-І бітнмчі Віспі”!

City
THE WORKERS AND FARMERS 

PUBLISHING ASS’N
and McQrafor Street

Address
Робкор.

1 THE WORKER
94 A CHURCH STRUTMANITOBAWINNIPEG

“Українські Po- TORONTO ONTARIO

•> %



<тупив pit дальший і кожній і - цій. Стрільцям немає ніякогоТаж само холодно ніжим-логь 
члмк-тно відділ у РОТ вча»- кам 
пані! їж придбанням більш»- ро- 
біїниьів і робітнтц. -до вінілу 
РОТ. З* Цілий місяць ми *ЖІ 
.та прядена ти до РОТ лише чо­
тири чтеяі*

В кампанії за робіпвчофвр- 
мрроьжо*) прмчмгі виконували 
- во*> пращо лигав певна чж тн-

; на членів і ЧЛсНКПНЬ відділу 
РЗТ, у читальному членство 
трималось здалека від тік! пра­
ці. І хоч пресовий комітет 
завчасу роздав лістн передплат 
та пресового фонду, багато тих 
.'lier повернули члени РЗТ на 
<ад порожніми. Правда, неве­
личке число членів РОТ працю­
вали з повноті відданістю.

(hie й ті недомагання, про які 
ми самі заговорили на ділових 

! оборах відділу*РЗТ. Зараз на-

ДАЄМО за ваш старий гра-j 
мофон «кого набудь виробу і-
СПЕЦІАЛЬНА ОФЕРТА НА

ВІКТОР-РАДІО КОМБІНЕЙШ'Н

членів І ЧЛсНКПНЬ відділу РОТ інтересу йтн за контрреволюїі 
повинні зміцнити і-вові актив ційнямн провідниками, бо воші 
вість нас кало робітничо! органі хочуть повести стрільців на бо 
зації. Па дей рік не сміє бути ротьбу за інтереси міжнарод- 
в нас ніяких виправдань ні від 
тягтнань від організаційно о 
світньої праці. Треба йти шля 
хом класової боротьби, треба 
зміцнити фронт працюючої кля 
си в її боях s капіталістичної, 
клясою.

нього імперіалізму, а не трудя­
щих мас. Промову тое. Омбая 
вітали стрільці могутніми » 
плесками, мовчали лише "ге­
рої" зі стрілгромадн.

\
і

Після ТОГО ПІДМОВИВ ще один 
зі стрілі рочади Тимців. Він 

Зараз в нас обрано новий за- говорив за гетьманів та ті “до- 
ряд відділу РЗТ. оцей заряд брі” часи. По Тимцеві загоює 
мусить пожвавити працю, му png ще один “герой" стрілгро- 
гить подбати притягти блшце мадн, який лішіе вимахуючи 
для масової участі в робітничо- руками, закричав: "Ми за У- 
му руху усе членство відділу 
ГОТ. Так усі члени і членкпні

“ВІКТОР •РАДЮ” е збудоване після найлучших специфі­
кацій і має всі уліпшення року 1931 з.царйян радії. Кон­
тролі тонів від басів до найвищих. Ці радої передавіть 
вам найвірніше всі репродукції навіть на найдальшу віддаль

країну Порались, a не за моска- 
Хто стрілець, йдіть .» 

ЄІ тілу РЗТ повинні на Цей рік мною!" гукнув ще, і подався 
виказати більше своєї актив- !

РЕ-57 — ВІКТОР, най- 
лучше радіо і електрич­
ний грамофон па світі. 
Ця комбінація має:
1 ) радіо, 2) механізм 
до роблемня своїх плит 
грамофонних в дома, а 
то музики, бесіди і спі­
ву, 3) голосний грамо­
фон до грання всіх плит
ВІКТОР РАДЮ має де-
вять тюб з охоронними 

сітками, величина 
46x27^x184

ВІКТОР РАДІО має та
кож апарат, іцо нам зро­

біть Ваші особисті 
рекорди.

,іів.

надвір. За ним вийшло до 10 
членів тіні стрілгромали. але й 
з них багато .іараз же поверну­
ли назад до салі й мітінґ про­
довжували далі.

но»ті, як в минулому [юці.
І'-'ІТ робкор.

D ПРТАІШІ ПШ UAUflâUlï OA unCUPTOnu
ТУРФДШ ВИ МАРШ У ВАТИ ПОВНОГО СИЛОЮ IJ5 m*U,B1!H,HK,S,“!!lK«

D ТРХ/ЛЯІІІІ UAPU авдання дальше освідом.іювати
О ІГУДПЩІ mMVrl стрільців і вояків УГА та усіх

трудящих звідомляти про ті 
організації. З ними теж Т|н-ба ! н'іинки иайчорнішої зради вчас

визвольних Поїв на Західній

1ТЕМПОМ РУШИТИ ПРАЦЮ 
В МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЯХ 4

Едмонтон, Алта.
В наших ма»-ових органі.»- 

ціях вже усі відділи відбули 
свої річні збори, на яких'зроби 
ли облік своєї прані. На тих 
ділових мітіигах взнали усі за 
оті гальма, що спинювнлії прґа- 
нізаиійпо осні цію працю, та об- 
іоио|.нли працю в майбутньому.

Вибрано по усіх відділах 
z сови* організацій ноні заряди, 

до яких уиійнпо чимало нових 
нрндонців. Завданіїнм отих за' 

рядів буде рушитн п]іацю жи­
вішим темпом з місця. Ніхто 
не сміє забувати за ту працю, 
що на його наложила організа­
ція і іюбітиицтво, що гуртуєть­
ся в ній.

Завданням зарядів буде на­
ладнати при цю по усіх відділах

наших організацій й усунути ті
гальма, що иішіюнали роботу „ Вінніпег, Май.
Так само треба більш.- у масо Перед нами останній тиждень буде поступити так, як це на .
вити робітничий рух ' поміж кампанії за членством ТУІЧ»- назує самий статут КІТ. В ря Україні, 
членством і іт зараз сильний '1|М Треба його вжити на змо- дах робітничої організації не 
нцстуїі повела капіталістична 6ш*У**ші усіх сил і вижар- сміє бути таких типів, що галь ■ 
кіяса на безробітних иамагнам шувати У®ім 110 районах поміж мували б |юботу та розкладали 
чиєї, позі ромитн їхню органі ці трудящих, та переконливим П зсередини. Таких треба від 
цію депортувати тих бе.іробгт способом змагати приєднати їх дати на осуд усього членства 
них, які не є ще пить |юків н ДО робітничого фронту. РЗТ і ТУ І‘і ЙДІМ.
Канаді Отому намаганні тре почавши від грудня йде в на Гак і зробиться. На зборах 
ба положити" край.' ' Проти.до- ”*** НІД'ІІ'ІІ ТУРФДІм |юагор активістів по * коміте

нута ка.мнанійна праця. Вже тах 25 січня иіі|»іііпііо, щоби усі 
придбано десятки молодих |ю- члени і членкпні районних ко

мітетів списали імена таких

Стрілець УГА. Ціна за Радіо- 
Грамофон . . $397.50.
Коли відрахується $00 
за Наш старий грамо­
фон, то ви и л а т и т е 
лише

МЕНІ ПОМОГЛИ ТРУДЯЩІ ВІКТОР-РАДІО
КОМБІНЕЙШ'Н
ЦІНА $397.50

*
$337.50.Дромгелер, Алта.MH- ДАЄМО ЦІ РАДІЯ НА ЛЕГКІ МІСЯЧНІ СПЛАТИВискааую щиру товариську 

подяку всім трудящим міста 
Дромгелер, Вейн, Роздейл й Іет 
Кулі, а зок|іе.ма місцевому за­
рядові РЗТ, що віі|юбив лістн 
кодєкти і розіслав їх по відді­
лах РЗТ вище згаданих місце­
востей за поміч для мене.

Робітники зрозуміли ТЯЖКс У-ТШІЯ Ленктськс ч. 1.
моє положення і прийшли мені І 
негайно з фінансовою поміччю!

Тепер тяжкі' паю

СПЕЦІАЛЬНЕ:—Маємо 2 Ортофонік Барон Віктор 
Грамофони, ціна $250.00; спеціальна ціна .

ТАКИЙ САМИЙ БАРОН ГРАМОФОН з електрич­
ним мотором $300.00: Тепер лише

НОВІ УКРАЇНСЬКІ ВІКТОР РЕКОРДИ;
ВІКТОР ВЕСІЛЬНІ 12 ПАЛЕВІ РЕКОРДИ ПО $ІЛЄ.

V-7I0I0 Весілля — часи. 5.
Весілля — часть 6. 

V-71012 Весіллі — часть 7.
Весіллі — часть Я. 

V-7I0I.1 Весіллі — часть 9 
Весілля — часть 10.

портації й громлеиня беяробіт 
иих треба заговорити голосом . .
масового іі|нпесту. Зарядило „І1.™"!'1” 1 lwfilTHIIl(A ДО *WU-i> 
винні звідомляти членство про !.' поширено багато ро-
усі питання, що « тісно зяіаані бі™ичої літератури поміж тру 
з визвольним робітничим рухом та'Ш« Вінніпегу^ Наїн танньо
іі таким .....шм тримати член »? "1ТІиГ->' І18"0"""* К0М1Т,'Т0В

цін виявились наявно наслідки
невтомної праці чималого числа 
кампанійців.

Правіш, багато членів і член
кинь відділу ТУРФДІм вчас Отже завданням працімннкін 
кампанії за членством стоять районних комітетів є зараз пра- 
подалеку від тієї роботи, ис цювати зі спинком, записувати 
приклали рук до цієї організм- усі свої поміченая вчас пампа­

ський Союз, в якому трудящі ‘“йної "І*8'11 н\;,“ крихіточки пінної праці, виявити усі галь- 
розгорнули соці ялі стичне бу. Задкмисьпращ. П таких чле- ма , гольмувашв, що спінюють 
дівиицтно. Так само висвітлив "lB ти чда«?нь бУ«е "и :‘І.н*тання ,юб,твичих орґаиьш- 
товариш плисову боротьбу, за І.™1*” » тДповща-іьности :ю цій.

' - їхню безцільність в іюботі робіт-кінкаючн руських робітників й ! 1 1
собі пристати до організованого 
робітництва й плече в плече з 
ним змагати бо|ютьбою здобути 
право на життя її ліпші умовн­
ий праці.

На заклик обох товаришів 
промовців вписалось до Русь­
кого Робітничого Клюбу ім. М.
Ґоркого 12 руських іюбітникін 
і з них зараз сформовано відділ,

$75.00

$8.5.00членів і членкинь РЗТ й ТУРФ-
Дім, що ставились не по робіт­
ничому до праці кампанійної і 
той список подати на пбгокорсн 
ня зарядам обох відділів, а від­
так звідомити іі[ю таких тор- 
мосиикін усе членство масових 
організацій.

стно тісно з подіями ДІІІН клясо 
ГоЛкор

V-7 Ш08 Весілля, часть 1.
Весілля, часть 2. 

V-71009 Весілля — часті, 3. 
Весілля — часть 4.

них боїв.
Д*'1Я М«‘Н<‘.
жеяня і коло робітюіків-майне І 
рів, бо н<‘ праціокіть ста. ю, вони 
лише заледво виробляють нні

РУСЬКІ РОБІТНИКИ ВІДКРИЛИ НОВИЙ 
РОБІТНИЧИЙ НЛЮБ

ВІКТОР КОМІЧНІ 10 ЦАЛЕВІ РЕ-і ВІКТОР 10 
КОРДИ ПО 05 ЦЕНТІВ. Г“

ЦАЛЕВІ РЕКОРДИ 
ПО 05 ЦЕНТІВ.

V-21003 Перед Вечерницямн, ч. 1 І V-71038 Ах Уигвара дражда Іде.
Перед Вечерницями, ч. 2.

V-21004 Міліонср, часть 1.
Мідіонер, часть 2.

"Ч Оженився Я, Ужгород, хор 
V-21039 Де грім за горами

О* не ходи Грицю, Марія 
Гребеиецька і трембіт 

V-21040 Полька Мазурка.
Голубкд Полька, укр. сіль­
ська орх. М. Слободян;і 

V-21042 Дівчинонька на іриби хо 
ди.Та, А. Барна і Ко.
А и ІІрешові, пертім домі.

прожиток день-два на тиждень 
Але й з того урвали собі і І

жертвували ДЛЯ мене І мові рід- V-27007 У чужої жінки, часі. 1 
ні. Рівно ж щиро дякую всім v.21030 х^оНни й? чГь* г 
товаришам І товаришкам, а Хрестини Іван, часть 2.
зокрема опікунам хворих, що V-21007 У кор.|МІ, часіь І.
відвідували мені' у шпиталі під | у *°рчмі> часть 2-
час мого побуту. українські народні пісні — ю палеві по ю центів.

Тов. А. Бояиовеькому рівно Зі V-21011 Мила МОЯ Ужгород, хор V-2I026 СтаросЮтсисв Коломийка
шніиі Toh-VKi піп її,1 '.і ' : і ' і і и г 11VI \ : Леленаї руту, жовтий цвіт ІІ|юмнв вівці на юрівціщиію дяку Ю, що Н( жалів труду у.21012 з тої ,.ири 8нсоко1< „,|1ф у-21№2 ! PvСідельна фівлочка 
Та кошту, а ІІІНІВОЗИН актом МОК'І _ Через річку, теиор. 2. ДІрева мі стріха на
дружину та сина відвідати ме- V-2I016 Дві гітарі, тенор з орх. стайні. І. Уж у ж шінг-

1 1 Г , ! Очі Чоіжів, тенор з орх. люки, закриванії касарнкі
Н(* В ПІПІП<1.11. 14 V-2I027 Прийшов до дівчини, 2. На окіобра на першого.

Дались!* ми Матусю за V-21033 Продай мушу .оті бички, 
море широке купи мені черевички.

V-21029 1. Єй бул Парубочою Продай мужу черевички.
2 Єй Боже мой, по нам купи які такі бички,
робіт зо жалю. Н0260 ІІ В Кузиице, дієт з орх.
1. Пошол би я мила до Час Соловей.
2. Кеди я конопле сіяла. шл„ . u . ,V-121036 Ой Вчера Itenepa. «ХМІ-А Як бим була я зазулея. бр

В Тііебешові Костел єсть Лоля імігранта.
79429-В Така ї доля. Тенор а орх. Й0176-А Бандура. Дуст з орх.

Карі очи. °й вчора о|шіі.
80220-В І шуме і гуде. Дует з орх 81676-В Ходи до дому. Нар, хор. 

Ой мати. Васнлечка.

Брентфорд, Онт.
Па 18 січня відбувся в вав мі- 

тіиґ руських імібітників. На 
тому мітінґу іі|юмояля.ін два 
руські іюбітннки з Ге мил тону 
від Руського Робітничого К.ЇЮ- 
бу ім. М. Ґоркого. Перший 
промовив тов. Каязон, поясню­
ючи рус ьким іюбітника.м, чому 
1* слід ставати в лави іюбітни 
Юї орИінізації РРК. обговорив 
сучасні иатітичні дії й еконо­
мічну крізу, вказуючи, що ли- 
ніс організованою силою можна 
иатіпиінти умовпии життя ]Ю- 
бітничо! кляеи.

Другий промовив Ті*. Пилип, 
чук. Він заговорив за тепе­
рішнє безробіття по капіталі- 
гтнчялх країнах, вказуючи, що 
одинокою країною, яка не тс|ь 
пить на б«>зробіття є Радян

Ще тих пару днів треба нпко- 
риетати поиною силою. Усі ЧДС- 
НТЇ й членкпні відділу ТУРФ- 
Дім та його секцій мусять на- 
пружити СВОЇ сили і ударним 
загоном вдарити на ті місця |ю 
бітничйх кварталів, що досі іе- 
зістали ще здобуті кампанійця-

ничого руху.
Так само чимало « членів та 

членкинь відділу РЗТ, що від­
неслись з пойною ненавистю до 
кампанійної праці, “привітали" 
тих товаришів, іцо до їх заходи­
ли й переконували в потребі на­
лежання до ТУРФДІм, нормою 
лайкою та обріхуванням нашої

Товариші! Не маю слів по 
дяки, щоб вам ВСІМ ВІДДЯЧИТИСЯ ! 
за вишу товариську поміч дія! 
мене.

Від себе, моєї дружини та 
сина вискааую всім жертводав­
цям щиру тонариську подяку.

ми.
І'ішким.

РРК Треба лише, щоби отих РЯДОВІ СТРІЛЬЦІ І ВОЯНИ УГА ЗАЛИШАЮТЬ
еилотГза*<фґаяізацііноч)світа1и| ВЖЕ СТРІЛЕЦЬКІ ГРОМАДИ НАЗАВЖДИ
працю у відділі РРК, а певно 
організація буд<‘ пневдовзі чи 
глитн більше членства.

І. /ю/жуц/

Спи фип Иикифоряк.
Содбори, Онт. щих мас, що зараз йдуть по 

4. січня відбувся в Укр. Роб всьому капіталістичному світі 
Домі в ( 'одборах масовий мітінг І саме тому влаштовано в нас 

! стрільців і вояків УГА. Саля на 4 січня масовий мітінг
1 УРД була сповнена слухачами- стрільців і вояків УГА. Мітіиг
вояками. На тому вічу були відкрив тов. Еленюк. Голово*' 
теж стрільці, що гуртуються в на мітінґу, був тов. Галанчук.

' так званій стрілецькій громаді. Перший промовив тов. Клеїпіж 
Кіченер-Ватерлні. Онт. звіту виявнлоеь, що в нае :іамаД ('одборська стрілецька громи- У своїй Промові він псрспонін 

ло зроблено у тій ділянці пра- да іцювадить свою * |юботу’’ в ті усі ті визвольні бої з 1918 й
ні. Видно, що чимало членів сному ио[кізумінні з г|и ко-като 1919 )юків, які закінчились
відділу РЗТ таткує собі оце ро- лицькою “парохією". 11іп тієї найчорнішою зрадою корпуснії
бітничс запомогове товариство najMtxil вже вславити своїми ків УГА і ватажків ЗУНР, що 

звітів слідно було працю член як г]юшсву інституцію, що має вчинками, п|ю що ітжорила на- віддали землі Західньої У краї 
ства нашого відділу на усіх ді- лише виплачувати підмоіу хно віть буржуазна щіеса. До сво- ни польській шляхті, 
лянках. В 1930 р. на наше рим та посмертне |юдинам їх їх "парубоцьких" вчинків той Щіомовсць ще вияснив стаяо 
членство відділу РЗТ вішлатнії нім. попияа внелуговуьться ще мі вище січової г]юма.ш та працю
Газонний Заряд ГОТ *2мг> за- Зі списку, що його гі|ючитано сцсвій компанії, натравлює її членів щіоти (юбітничого ви
помоіді тим, що хворіли. Нна на зборах відділу РЗТ виказ* компанійних босів проти тих звального руху трудящих мас, 
Чігть, що до грошевої підмет.1 лось, що ні' всі відвідують свої робітників, які не хочуть пла вказуючи, що завданням стріль 
1Ш РОТ спинило свою працю, ділові збоїні. На приклад, за тати йому “божої” данини

Інакше стоїть справа з уча- минулий |йк на місячні збори В отій чорній [юботі спомага обє.днаному ф|юнп з працюючи
спи членства кідділу РЗТ в ор віддьду РЗТ прнхо'шло усього ють єґомосця стрільці з грома ми :іж визвадення працюючої
ганізаційіні оі вітнін праці. 3j 185% члеаства.- ди. За цю службу сподівалися кляеи з капіталістичного питу

чимало стрільців зі гтрілгрома- і визиску. 
ди великої ласки в компанії Після ного щюмовив тов. 
Думали дістати етюду [юботу в Сембай, що був присутній теж 
панів. Та сталось інакше, на мітінгу. Тов. І. Сембай як 
Компанія стала відправлялі бувший армієць УГА висвітлив 
ддя неї небезпечних “черво хід подій вчас визвольної війни, 
них",але й не помилували отих виказав усі нанчоркіші вчинки 
стрільців зі стрілгромадн. їх українського уряду Летруше- 
теж чимало відправила від пра- пича та комендантів УГА саме 
ці. Після того випадку багато в той час, кади рядові стрільці 
стрільців .залишили назавжди і вояки УГА накладали гадова- 
громаду стрілецьку, та попів мн на воєнному фронті. Про­

мову тов. Сембая переривали 
раз-у-раз “герої" зі стрілгро­
мадн. Одначе, тов. Сембай сво­
їми відповіддями заставив їх 
змовчати. Свою промову закін- 

дьних чив тов. Сембай закликом до

ВІКТОР МУЗИКА до ТАНЦІВ. - 10 ЦАЛЕВІ по 0$ ЦЕНТІВ.
V-210Û8 Сіне Ілазкі —'Мазурка V-11024 Но бреду по бруді

Прийди Весно — Валець. 
V-21025 Коломийка Тереіаіільськз.

Шиель Полька 
V-210fll Українська Думка 

Полька КоЯкока.
V-2101S Коломийка Любка 

Козак длі молодих. 
Козацький танець. 
Коломийка з Буковини. 

794-ÏO-B На сіиоюкі. Орхестра. 
Бандуристи.

80219-В Січоний Козачок. Орх 
Запороржський Гопачок. 

Н0409-В Укр. Козак Трепан 
,Гінка в сіийх стала 
Український Бандурист. 
Українська Коломийка 

81.Д29-В Вуїлекоп — Полька.
Зак> кала та сиеа залу ЛІ. 

81677-В Лида Вальц 
Долк — Полька.

ПРИХОДГТЬ П КУПУЙТЕ РАДЮ І ВІКТОР РАДЮ У НАЙБІЛЬШІМ 
УКРАЇНСЬКІМ РАДЮ СКЛЕПЕ

ПИШІТЬ ПО НАШ НОВИЙ КАТАЛЬОГ РЕКОРДІВ

'ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ ЖІН- 
СЕКЦІЇ ТУРФДІМ.

Ізмінчиця — Полька. 
V-21009 Мельник шукає кумів.

Красна* дівиця, колом. 
V-21013 Весела Полька.

Коханні, Вальц.
V-21014 Аркан. Танець зі співом.

Гуцулка з коломийкою. 
V-21015 Гомін Вести (Вальц1.

На параді (Полька». 
V-21018 Мґ>я пшениця не сходніь.

В моїм городі танець. 
V-21019 Пігнала воли на Буковин> 

Мама ся злостить.
V-21020 Гуцулка, спів з орхестри. 

Український Сербам. 
V-21021 Татра — Вальц

Козяче молоко, колом. 
V-21022 Коломийка Скалагська.

Козак для старих.
V-21023 До рана — Полька.

Скорежнии — Оберек. «

МИ МУСИМО УСУНУТИ УСІ ГАЛЬМА, ЩО 
СПИНЯЮТЬ ОРГАНІЗАЦІЙНУ ПРАЦЮ Оцим повідомлюю всі наші ВІДДІ­

ЛИ ЖІнсеицІЇ І відділи ТУРФДІм, що 
ЦК ЖІнсеицІЇ висилає товариiwy А. 
День на організаційну обїздку по Ка-

79288

надьНа річних зборах нашого від­
ділу РОТ ми зробили*Облік иа; 
шоі праці за минулий рік. Лі

Просимо id відділи Жіночої Секції, 
щоб* добре оголошували шітінги то­
варишки Зень в своїй мкжееостм. То­
варишка Зень була в Радянському Со­
юзі через кільці місяців, де еоні Ім­
лі з канждийською жіночою димгз- 
ціею і бачила своїми очима, їм робіт- 

селіни будують свою соціалі­
стичну країну. Вона передасть робіт-

80649-В

ними І робітнмкім свої врвжінні з
Радянського Союзу, тому кожні ро­
бітниці повинна прийти ні цей мітінг І 
почути прешу пф робітничо-селчн-ііів і вояків УГА є змагати в
ську державу.

Ukrainska KnyharniaНе тільки робітнмаЕ але й робітни-
прмбутн чисельно нв пі­ки ПОІ

тінг і послухати 
МітЬкн будуть відбужлтжа в сліду-

660 МАЮ STREET WINNIPEG MAN. 
Філія: 9616 Jasper Are., Edmonton, Alto.ючону порідку:

Ь«лею, Алтж. — а четвер, 29 І в пат 
ницю, 30 січня.

Лстбрндж, Алта. — і суботу, ЗІ січ-

РОЗПРА8А ПОЛЬСЬКО-ФА- 
ШІСТСЬКОГО СУДУ.

Окрсуд у Сосновицях засу­
див 9 робітників до увязнення 
на час від 6 місяців до 2 років 
за участь у демонстрації про­
тесту, що відбувалася в Сосио- 
вицях проти смертного вироку 
над 3-ма комсомольцями.

У Бресті окрсуд засудив 
5-ох робітників до увязнення 
на час від 2-ох до 3-ох років 
за участь у комуністичні^ де­
монстрації ІЗ липни

РІЧНІ ЗБОРИКолгорст, Алта. — в понеділок. 2

Ніжною Гет, Алтж. — в середу, 4 ВІНШПЕГСЬКОГО ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ

— відбудуться —

І в четвер, 1 лютого.
Мус Дже, Сеск. — в плинцю, В І в 

суботу, 7 лютого.
Свск. — в неділю, В І в

У ВІВТОРОК, 27-ГО СІЧНЯпонеділок, в лютого.
ЄінфеОт, Сеск. — у Вівторок, 10 Іеькг товариство.

Отим робітмякамчтрітьцям, 
які на якийсь час попади під 
попівські впливи та до стри 
громад, треба було вияснити 
питаияя минулих 
боїв, так само треба було І* вка­
зати на ті визвольні бої тру ля

В УКР. РОБ. ДОМІ• середу, II лютого.
Ьреидон. Май. — в четвер, 12 І в

Bd члени відділу ТУРФДІм, 
члени нні відділу Жінсекиії та 
члени І членамні Секції Молоді 
повинні прийти мв al збори.

Початок точно в 8-Ій годині 
вечером.

Портедж да Прейрі, Дюь — в субо­
ту, 14 І в неділю, 1$

Слідіть за 
місцях! Bd мЖюв відбудуться в Укр.

в своїх

стрільців, щоб* ставали в лави 
бойових робітничій орґаяіза-

роб. Домах. Прихопіть чмсеїьмоі
За рад.ЦК ЖіисеюЩ ТУРФДІм.

УВАГА! РОЗДЕЙЛ, АЛТА УВАГА!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ В РОЗДЕИЛ, алта. 

-------- відбудеться

В НЕДІЛЮ, 1-ГО ЛЮТОГО 1931 РОКУ
В УКР. РОБ. ДОМІ В РОЗДЕИЛ

ВРОЧИСТЕ СВЯТКУВАННЯ
ДРУГОЇ РІЧНИЦІ ІСНУВАННЯ УКР. РОБ.-ФАРМ. 

ДОМУ В РОЗДЕИЛ, АЛТА.

Відділ ТУРФДім закликає загал українського тру­
дящого населення Роздейл І околиці прийти на це свято 
В задсиоиструвати свою солідарність з революційним 
робітництвом цілого світу.

В день нашої річниці—вступайте всі в ТУРФДім!

ПОЧАТОК СВЯТА В ГОДИНІ 830 ВЕЧЕРОМ

Сторона З“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" ВІВТОРОК, 27 СІЧНЯ 1931.12.
BF
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ВИЙШЛА З ДРУКУ І ПРОДАЄТЬСЯ
п’єса на 4 дії, В. Шопінського

“ГОРИТЬ ГАЛИЧИНА"
в якій яскраво представляється недавні карні 
експедиції в Галичині та боротьбу українських 
робітників І селян проти польського фашізму. ■

ІТеса ця тинина буїв поставлена е хожні* місцеїости 
• Америці так і Канаді. Тому асі відділи Союзу УРО, товарне!аа,
театральні гурію» понтон негайно замовляти не менше 15 при­
мірник» і приготовлятись до постанови* її.

ЦІНА 35 ЦЕНТІВ
Пишіть на адресу:

UKRAINIAN BOOK STORK
17 Bait 3rd Street New York, Ж. Y

t
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Число 12.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ЮСГИ", ВІВТОРОК, у ачня иві.

едлівці годовво намагаються ще 
більше наблизити до свого еґо 
месо*.
по “радикальному", плазуючи 
так сажо, як галицькі радикали 
перед магнатам Шептицькнм 

■ Усі оті свисту цівці, шаповалів 
! ці і січка ринки доносять на ро­
бітничий визвольний рух, ама 
гають з допомогою поліції спи-; 
нити наростаючу революційну 
хвилю.

Одначе, трудящі маси вж>- 
зрозуміли, де їхнє місце. Пі­
знали вже вони, хто в справ 
жній ворог працюючої кляси, а 
хто їхній друг» Чорнорилим 

І кам і їхнім льокаяїі не спинити 
! визвольного руху. Українські 
і трудящі маси плече в плече з 
бойовим пролєтаріятом Канади 
іі усього світу будуть непохит- 

! но боротися п[юти во|югів пра- 
I цюючі кляси й дадуть бойову 
j відсіч усій контрртволюційній 
і зграї жовтоблакнтного табору.

vPoôtcop.

ПРЕКРАСНА РАДЯНСЬКА ФІЛЬМА луговуються йому

ПЕРШИЙ РАЗ У ВІННІПЕГУ!
—— буже вмсвітаківатися -----

В ПЯТНИЦЮ Й СУБОТУ, ЗО І 31 СІЧНЯ ДОКТОР Й. ПЕГАСВ МАЙБУТНІЙ ВІЙНІ МИ ЗЛУЧИМОСЬ З БОЙО­
ВИМ ПРОЛЕТАРІАТОМ І ДАМО ВІДБІЙ 

КЛАСОВОМУ ВОРОГОВІ

СТІННІ КАЛЕНДАРІ!
ОПЕРАТОР. ЛШАР, АКУШЕРВ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ Маємо на складі ріжиого н.е-

рода стінні календарі на 
1931 рік. Ціна за оямн ЗО 
центів, 4 за долара, 22 за З 
доларів, 43 за 10 доларів. 
Замовлення разом з нале­
жністю посилайте на ажре-

до На­
лічить га-ВЕЛИКА РАДЯНСЬКА ФІЛЬМА

гармоні worn
йі!4АоГк.^«.*тв"Т
І* 4645 Edmonton AltaКРАЄШ гВінніпег, Май.

Читаю Газету “УРВ” і бачу 
чимало дописів вояків УГА, що 
г,ик|швають усю ту чорну робо­
ту в часі визвольної війни 
тих ватажків, що зраджували 
стрільців і запродали бідне се­
лянство і робітництво Західиьої 
України в пазурі польської 
шляхти.

Аж бачу один допис в “УРВ” 
з 20 січня ч. І» одного УСЮ, 
котрий писав, як був на фронті 
під Київом пікулі більшовиків і 
як тоді товариш був висланий 
на засідку. Т]шпилось йому 
;ілапати черконоармійця, котро­
го і запровадив до свого комен­
данта Кой овальна, а той кат 
червоноармійця застрілив.

Прикію читати оті слова про 
смерть червоноарвійця, що йо­
го вбили ;іа те, що він боровся 
за повалення капіталізму і за 
встановлення диктатури пролє- 
та|)іяту за кращу долю бідного 
і елянства і |юбітництва і тих, 
то його запровадили на смерть.

Черев те саме, щЬ ми водили 
червоноармійців людожерам-ка­
там на смерть, через оту нашу 
несвідомість, іцо ми боялися 
отих собак-зрадників, ми тепер

опинились в такому положевн*'. 
що, залишивши свої родини в, 
краю, сани тут мусимо просити 
у панів хліба, щоб не вмерти > 
голоду, а панн нам радять по 
підтягувати паски, та годують 
нас клобами по головах, а на 
ших братів і сестер польська 
шляхта тортурує в дикунський і 
спосіб. •

су:
WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE 
600 Sdikidm Avcmuc

WiMNiPve - Mam. - Canada

ш
НЕБУВАЛА НАГОДА! УКРАЇНЕЦЬ 

Д Р. Ю. ДРАГАН
M.D.. С.М.. L.M.C.C.

В той час як в Радянській 
Україні робітники і оеляве де 
знають голоду і будують свою 
соціялістнчну господарку, вині 
гаючи від себе геть оту решту ЇКЙТТГ?
СМІТТЯ ЗОГНИЛОГО капіталізму, баси, се.іьнссони, балони, салаки, 
знов польська шляхта шукає, за 3**'икн- м**"° тоже р*жмого ро" 
нашими адресами і хоче нас 
стягнути і знов кинути нас про­
ти нашої батьківщини, проти 
наших братів, що живуть у 
СРСР.

Но тепер робітники уже аро- 
зуніжн, хто їх ворог і не будуть 
більше водити червоноармійців 
де Коновальців, а зкднаються в 
ЄДИНИЙ фронт з трудящими сні- 
ту і зуміють дати відбій всій 
світовій буржуазії і аогнилому 
капіталові та всім тим, що жи­
вуть на нашій шиї і шукають

АщмрП Шаліть :
тяжко запрацьований гріш. Купуй- 
те товари віл нас. ж зарібок, «кий 

би остатиса в другого, оста-
ЛІкар, Акушер І Оператор 

Член ДомМмьиої Ради Лі- аріві ч -.Ж
CANADA BUILDING 

( К ило сісмарсьжоГ Vi au il )
SOS

ПОВІДОМЛЕННЯ.
U свіже песо, яйця, оселедці, сир, 
непусту і ріжиого pou гросері. Хто І 
бере не менше 10 фунт, з виробів, 
дістане по гуртовій ціні. Замовлен­
ня висилимо ая готівку, ябо СОД, 
Пишіть ябо заколіть на адресу:

ДОКТОР ВОЛПЕВІННІПЕГ, МАН.
ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні недуги; 
найновіші електричні машини. 

603

В середу, 28 січня, в 8.30 юдині ве- 
чером в Польськім Робітничім Домі 
відбудеться ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. 
До танців буде пригравати добірна 

і музика. Проситься всіх любителів 
танцю прибути.

В суботу, 31 січня, в 8.30 годині ве- 
! мером в Польськім Робітничім Домі 
і відбудеться Цікав і ЛЕКЦІЯ І ДИСКУ­
ЄМ.

В неділю, І лютого, н 8.30 юдині 
Ьечером в Польськім Робітничім До­
мі у Вінніпегу Vстроюється СВЯТОЧ­
НИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНГ з наюди ро 

В ковнн вождів всесвітного пролетарі- 
яту К. Лібкнехта й Р. Люк­
сембург Чірої рама добірна. Проси­
мо робітництімх прибути «кйайчислен- 
иіше.

HOME MEAT MARKET 
10342—IOUt Stmit

Edmonton. Alta.
Цілий світ з великим напруженням слідив, як герой­

ські радянські моряки леяоколі* “МАЛИҐІН” І “КРА- 
СІН” вирушили а підбігуиові околиці для рятування 
розбитої експедиції Італійського генерала Нобіле. Тіль­
ки красіииі вирятували ті групи експедиції з розбитого 
дирижжбла, акі остали живі на льодах.

У ній фільмі показано усі подробиці подорожі 
“КрасІиа” та “Малнгіна” в північних льодах, літання 
славних радянських літунів Чухновського І Бабушкіна 
І т. ін.

U і ІШПі If ІТПМТ
h/Î,on%“ontKE1

вони, Тшіктгт 874 7
В офісі 1 — 3 nonu.-i. і ti —8 вея.

р»о*е ге зав 
За точку І скору обслугу ручимо: 

В. МАРЧИШИН і Д. САРАНЧУК, 
властителі.

Dr. H. tiershfield
АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Єсть: венеричні хорове І 
Говоримо во уярвіиськ*.

заступає у всяких судових спрагах 
як також полягоджуя всякого ро­
га справи контрактові, земельні, 

спадкові і старок раєві
S V.

Є17 Royal 
букш. Юніон Беньк,

Phone SB 262

хірургія.
B7# Main Ят . Сов. Аіехдирея Ave. 

Winnipm, Мам.
Pnom», orr.ee 26 600 тят. 26 16»OZERO. LL. В.

Bank Bldo . Winnipeg

коло Сиіі-Год.
за нашими адресами.

Заряд ГІРТКожний робітник І робітниця повинні цю фільму 
побачити. Памятайте — в пятннцю й суботу по два ра­
зи на вечір, від 7-ої години вечером.

При ходіть громадко! Переказуйте своїм знайомим!

Безробітний.1
ІСТ кфіДОНАН, МАН.

Оцим повідомиться ВСІХ роб 
' кія і робітниць в місцевости ІСТ 
донан і Елмвуд. що старанням освіт- 

і ного комітету при відділі ТУРФДім в 
ІСТ Килдонан, відбудеться в середу, 
28 січня в Укр. Роб. Домі науковий 
відчит на тему “РОЗВИТОК ЛЮД- 

і СТВА". Брошура "Розвиток людства” 
■ І написана в дуже зрозумілий спосіб 
9 І визначним американським лектором 
♦ Семюелом В. Баллом. Початок відчи- 
& ту в 8-ій годині вечером. При ходіть 
11 громад но! Освітком.

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!
ХОЧУТЬ “САМОСТІЙНОЇ УКРАЇНИ”, ЩОБ 

МОГЛИ ССАТИ КРОВ ТРУДЯЩИХ МАС
ітни-
Кнл-

УКРАІНСЬКА РОБІТНИЧА МАСАРНЯ 
І БУЧЕРНЯ В ЕДМОНТОНІ

Виробляємо всякі старокраеві мясні 
вироби, як ковбаси, сальцесони і т. п., 
маємо ріжиого рола свіже месо на 
складі і гросерії. Продаємо по умір- 
кованих цінах. Замовлення висила­
ємо за готівку або на С.О.Д. Пишіть 
або заходіть на 

WESTERN 
10265 96

Продаємо ріжної величи­
ни ФІЛЬМИ до фотографіч­
них апаратів (кодаків). Ви­
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя­
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 бейніті Avenue
Man. - Canada

ВСТУП—ЦІЛИЙ НИЗ 35 ЦЕНТІВ, А БАЛЬ- 
НОН 25 ЦЕНТІВ. ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ Едмонтон, Алта.

Чимало .виписують синьо- 
жовті рептильні Газети про са­
мостійну Україну. Вже й осто­
гидло слухати отих бртхнів 
щирти Радянської України, які 
патріоти свШ видумують на те 
лише, щоби ]ЮбІТНИКІВ і трудя­
щих фармерін поставити воро­
жо проти Радянського Союзу, а 
Радянські України зокрема.

Патріоти говорять раз-у-раз, 
що коли-6 була самостійна У- 
країна, то "українцям було-б 
добре. Не скажуть лише, яким 
українцям було-б добре. Я 
впевнений,, що саме таким у- 
країнцям було б добре, які 
могли б смоктати усі сили у- 
країнськогб [юбітника й селя­
нина. От поляки мають свою 
річнпоснатиту польську. Теж 
“самостійна'’ Польща. А що з 
неї польському робітникові й 
селянинові? Чи трудящі тієї 
самостійної Польщі не так само 
,'апмирнють солодовою смертю, 
що й українські? Чи може їх 
не зап|юторюють польські пани

в тюрми самостійної Польщі?
А нже-ж, що так. Зрештою, ми 
вже мали “самостійну” Украї­
ну: одну з Петрушевичем, а 
другу з Петлюрою. Оті часи 
“самостійної” України вже до­
бре вїлнся в тіло трудящих у- 
країнських мас: 1 тому вони вже 
більше не хоч у ті, тієї “само­
стійної” України, де мали-б 
владу пани. Українські трудя 
щі махіть вже робітничо-селян­
ську Україну, якою правлять 
самі трудящі.

Правда, синьо-жовті патріоти 
брешуть, що Радянською Укра­
їною править Москва- А хто-ж І 
править тоді Москвою? Чому § 
на те питання не дають відло- § 
відді наймити міжнароднього 
капіталу? Вони не можуть ви­
мовити для їх ненависного еле = 
ва, що Москвою і Радянською 
Україною правлять іюбітники й 
селяне. Та ми ще заставимо 
отих брехачів синьо-жовтих та­
борів вимовити те, хто править 
Радянською Україною і цілим 
Радянським Союзом.

адресу-
MEAT MARKET 

ти St.. Edmonton. Alta 
Phone 21 751 

За точну і скору обслугу ручать
Ф. Тітчин і И. КомарніцькийСТРІЛЬЦІ Й ВОЯКИ УГА ТА МОЛОДІ РОБІТ- 

НИНИ-ВОЯКИ ПОЛЬСЬКОЇ АРМІЇ! ЧИ ВИ ВОРОГ своїм 
ПРИЯТЕЛЯМ?

Коли ні, то чому не постара­
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. ВІстм”? Ва 
зробите їм приятельську при­
слугу, як зробите їх передплат­
никами “Укр. Роб. Вістей”.

“ТІТКА КАРЛА” В ІСТ КИЛ­
ДОНАН, МАН.!

Оцим повідомляється всіх у- 
країнськнх робітників і робіт­
ниць 1er Килдонан І Елмвуд, 
що старанням Драмспівгуртка 
при відділі ТУРФДім у Вінні­
пегу, відограється в суботу, ЗІ 
січня, в Укр. Роб. ДОМІ в Іст 
Кидлонан, дуже смішну і по 
мистецьки змайстровану коме­
дію на три дії п. нл

Winnipeg

ПРИЙДІТЬ ЦІЄЇ СЕРЕДИ, 28 СІЧНЯ. ВЕЧЕРОМ В 8 ГОДИНІ ДО 
УКР. РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ НА ПОШУКУЮ своФо брата, Михайла 

Митраполита, з села Чернева, повіт 
Мостиска, Галичина. Хто подасть ме­
ні його докладну адресу дістане $6 
нагороди. Моя 

Y. м 
Во* в.ВІЧЕ адреса:

TRAPOLYT
NEON VIL LE OnT

Ya

ammimimiiiiimiiiiiimMiiiiiiiiiMimiiiiiimiiiimiiiiiimiMiiiiiiiimiiiimiimiiiL

= УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО =ІВОВКІВ І МОЛОДИХ РОБІТНИКІВ
s ^ Мав м* складі всі старокраеві І канадійські ліки та гаївки. Вся- І 
= «І поради даємо безплатно. Коди Ви хорі, а хочете дістати добрі s 
= медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу:—“ТІТКА КАРЛА"Стрілко* організовує пасове віче усіх тих робітннків-воеків, то 

їх готує польська шліхта на спілку з УНДО-ралякалани ft петлю­
рівцями кинута знов на воєнний фронт проти трудящих Рал енського 

влада вже розсліджуе за адресами емі- 
г рангів-вовків польської армії І молодими робітниками, щоби їх 
приспати а день мобілізації на воєнний фронт фашктської Польщі.

Ми, вовки й молоді робітники, мусимо заговорити могутнім го­
лосом проти гамаликів польської аиахти. І тому усі приходіть на 
свій масовий мітінг цієї середи, 38 січня, до салі Укр. Роб. Дому 
о Я годині вечером. Треба гати відбій фашістським вовиізвторам. 
Кроні українських бесіднице на тому вічу будуть теж промовляти 
представники організації безробітних, секції повернувших жовнірів- 
■ е те раків Канади, що брали участь у світовій минулій війні.

Стрілком.

І
ті І= ROTHBART’S DRUG STORE

I 684 DUNDAS STREET, W. TORONTO, ONTARIO І
аміні..... .

Приходіть побачити цю ко­
медію, а проведете дуже весе­
ло вечер, як ніколи.

Вступ: для дорослих 25 ш, 
для дітей 10 центів.
Початок в годині 8.30 вечером.

Заряд.
А. Ріпи.

ТРАНСКОНА, МАН.

БРОДИВ “ПАСТИР” ПО СНІГУ, А ЗА НИМ 
ЯГНЯТА, БЛЕЮЧИ НОЛЯД-КОЛЯДА

:ф Сі.іранцям драмспівіуртка при нід- 
* ділі ТУРФДім, нідої раеться в суботу, 

ЗІ січня, в салі УРД в Транскоиа, ду­
же тарну, веселу й уовчаючу робітни­
чу драм\ на 4 дії І. Тоїобочною п. н. 
“БОРЦІ ЗА МРІГ В цій драмі візьмуть 
> честь найздібніші аматори і аматор­
ки. Кожний український робітник і 
робітниця лозинні прийти І побачити 
цю Гарну драму. Вступ лише 2S і 10 
центів. Початок к годині 8.30 вече- 
І“ом. Приходіть іромадно і приходіть 
на час!

т
КОНТРРЕВОЛЮЦІЙНІЙ ЗГРАЇ НЕ СПИНИТИ 

НАРОСТАЮЧОГО РЕВОЛЮЦІЙНОГО РУХУ Лашін, Кве.
Латів — це індустріальне 

мале міі-течко, в якому є де- 
кнлька фабрик. Мешканці того 
містечка є французької й ан 
і лгйської національностей. К й 
чимало українських 'робітників 
.і і киянами, що походять з Бу­
ковини
славного попа. Між тими пра­
вославними є пару бизнесненів, 
які тримаються правоелавя ззя
бнзнееу.

В літі оті бизни-мени поши-

ні пустили своїх дітей, щоби ко­
лядували на попа.

Б [юдив піп “пастир" по сні­
гу, а за ним ягнята, помекую­
чи... Та цим разом вже не всі 
[юбітннкн відкривали двері о- ' 
тим колядникам. Деякі п|юго- 
иили їх, хоч панотець такії 
рвався йти до середини. Лю­
тував страшно, потрясав боро і 
дою, все одно не помогло. Не :

Mom реал, Кве.
В Монтргалі існує «юрнориз- 

ницька католицька ліГа. яка 
має за завдання поборювати у 
і іма способами на}юстаючий ре- 
рилащі&ний рух тутешнього [HV 
с'тинцтва. В отій католицькій 
.тідзі вилуговується й у країн 
с:кнй єзуїт. Його робота є. 
щоби шкодити революційній 
ХВН.1І українського {юбітництва 
Монтрталу, за Його старанням 
поліція забортнії, із україк 
< ькмм уюбітннкам відбути кон 
і'ерт-мітінг вчас нового ртку.

«hoâ взуїт анає, що до Укр. 
ІЧ>6. Дому приходить до півтори 
тисячі робітників пертважио у- 
країнськнх і щоб не пустити їх 
до більшовиків, єзуїт подбав, 
ЩО концерт ні І !ИГ ПО.ІІЦІЯ збо-
роиила.

Вгадати ще т(>еба, що той са 
мпй черго ратник є сталим го­
стем в польського консули, і са 
vc жчас, коли бандитські загони 
reparti Щясудськаго на смерть 
«абквадж ці памп українських 
се.іин, укреїж-ькніі -Юриорзт

L .

ник зчаста ичтіинві н з по,іь- 
ськкм кинзу іем.

Старанням отого самого say-"* 
їта українські патріотичні орга­
нізації не відважилися йти в

ЗНИЖЕННЯ ЦІН НІ ДРОВАХ 
В КООПЕРАТИВІ

Мис і ким

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ КРА­
ВЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ 

У ВІННІПЕГУ.
демонстрацію попід польський 
конзулнт, хоч вирішили нане 
|Н‘Д пару тижнів це іцюбитн

ївся» МІ Ніле рі, (кравців! у Вінніпегу, Від­
ня fÿ демонстрацію, ж а. іа.то лн будеться в середу, 28-го січня, 
ше ноевідкм від того єзуїтсько g roâHH| 8J0 вечором в Лнбер- 
го агента Ііілсудеького. І кц Т| уемпл на розі вулиць Салтер 
ні делегація прийшла до свого j ЦрВЧард. 

єГомоеця .ш посвідкою, він по 
свідки не дам, а ще н сказав, що 
кмн-б навіть місто зізволило

Нони маніть право

Масовий мітінг клоукмейке-
пустмли.

Думаю, що на слідуючий рік] 
повезе нашому "панотцеві"; 
Ще гірше з к 0.1 я дою. Робіт 
инкії вже починають дивитися :

ТЕМРАК 1-ОЇ КЛЯСИ, ЗА КОРД - $8.50 
ТЕМРАК 2-ОЇ КЛЯСИ, ЗА КОРД - $6.50 
ДЖЕК-ПАЙН І СПРУС, ЗА КОРД - $7.00 
БІЛА ПАПЛЯ (ОСИНА), ЗА КОРД - $6.00

ваалься в міри на пікніках. 
Тоді воші віцюбляють пікети .1 

На цім мМнгубуде даний пра»««аяЕит, х,ач-тнка*н і 
звіт про положення в Джейкоб '•"радміть їх -ш кводра. На 
і Кровлей шалі, з котрої боси В,‘’Ш Н"П°
проп*»* з роботи чотирох ро- М м|| юввми наші 
бітників, а решту робітникам «psiХодили з кадшю..
знизили платню. В цій справі лля VBoro-'яанчтія-. Н шюму 

гіг ХТО зборотій СИНІЮ ЖОН ШаПОВИИ комітет предложмть ^адц| вже дідккда.зис-ь XO.UJTH по­
тни патріотам "демонструвати'' коикР,тнУ рекомендацію на ^.^.j Х1ТІІ не хотіли гра 
перс і muwд.і,іім кон-іумятом uiw *ІТІНГУ- Тому важним е, П| Т(,ж ,(а ш.
Одначе, ту заборону принили шо6н КІ кравиі І,Рий*і,лн 143 взявся самий піп. Зібрав 
тутешні пеі.і*.рівці, шаповалів- ме* мітінг. До українських ІЧ)бі кільканашіть дітей неі відо- 
ці І "герої" етрілгромадн клоукмейкерів буде промоеля- мих робітникіч і колядував » 

Ні словом ніде не за т" промовець на українській попід дверми робітничих
мові. Приходіть всі на час!

тверезими очима і пізнають, де 
їхній лютий ВО]ЮГ.

Не комлАммг.
було на демонт-трацію то він са­
мий збороннв би своїм парафі­
янам йти на таку демонстра­
цію.

ТРЕТИЙ РІЧНИЙ БАЛЬ
ЖДУСТРІЯЛЬНОІ ЮНІЇ КРАВЕЦЬ­

КИХ РОБІТНИКІВ В МОИТРЕАЛІ 
— відбудеться —

ЗАХОДІТЬ АБО ТЕЛЕФОНУЙТЕ:

В СУБОТУ, 31 СІЧНЯ THE WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS’N, LTD.

COB. PRITCHARD AVE. A BATTERY 8T 

PHONE 66208

В РІАЛТО ГАЛІ
Цей баль встрмоатгая в часі, коли 

і провалить кампанію за здобут- 
2ДЯ0 нових чжнів і І .ЧЮ-дг,«ро­там

МОВЧИМ.
говорили про абороиеиу попом 
демонстрацію. Навпаки, шано ;

гате фонду, ще WINNIPEO
домівок. Хрч мороз на коляду 
був сильний, батьки православ-

ш мм
иТ:хг.,“КГ*>Комітет І.Ю.К.Р.К. Горягтьсв до

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Ежс-реі Емктрвчві ні­
де ліченні ясдуг. Спеишліст

по вєтрпчмпм недугам

Dii£2Â«L,w*ÎHroNTO867

РОБІТНИЧА КО ОПЕРАТИВ* У ВЕСТ ФОРТ ВМГНМ, ОНТ.
Ново - заснована Робітнича Но • оператива має на 

складі гросерію і мясо. Ко-оператнвою правлять самі 
робітники. Ко-оператнва висилає товари на замовлення 

І в найдальші дільниці міста, як також на залізничі до­
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп­
цям КУПУЙТЕ- ВСІ У КО ОПЕРАТИВІ!

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd 
1101 Sort Street West Fort Williso, Ont

Др. В. ЧАСНИЙDr. F. RYBAK
f IM>- CJi- L-M- С С >

ЛШАР. AKMIIEP І ОПЕРАТОР < M D-, C M- .L6C-0

PHONE 65 866
I 83 I Ct.8S ■355= te Sâââ 417 SEIJIIRK AYE. 

(На місці д-ра ГармоМ

Ш Sd:f


